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Wielbiciele muzyki powinni zapisać sobie w kalendarzach daty 
15 i 16 sierpnia, gdyż na Stadionie Śląskim w Chorzowie odbę-
dzie się jedno z  najważniejszych wydarzeń muzycznych tego 
lata — High Festival 2024. Przez dwa dni, topowe polskie gwiaz-
dy sceny muzycznej oraz wschodzący artyści będą dostarczać 
niezapomnianych wrażeń, tworząc wyjątkową atmosferę, którą 
po prostu szkoda przegapić. Na uczestników festiwalu czekać 
będzie muzyczna różnorodność na najwyższym poziomie.

Jak podkreślają organizatorzy, High Festival to wyjątkowy cykl let-
nich festiwali, który wpisuje się w mapę wydarzeń o randze tych, 
których nie powinno się pominąć, jeśli trzyma się rękę na mu-
zycznym pulsie. Jego sierpniowe wydanie zapowiada się wyjątko-

Monika Wójcik, fot. Stadion Śląski
wo ekscytująco. Na Stadionie Śląskim wystąpią zarówno wielkie 
gwiazdy, jak i  czołowi przedstawiciele sceny hip-hopowej, gwa-
rantując muzyczny eklektyzm i serię niezapomnianych koncertów.

Zaprezentowany przez organizatorów line-up obfituje w szereg 
uznanych gwiazd. W ciągu dwóch dni festiwalu na scenie zoba-
czymy dwunastu polskich artystów, w tym takie sławy jak Sanah 
czy Paktofonika. Na uczestników czekać będą pełnowymiarowe 
koncerty, nawet do kilkunastu utworów z bisami. To ponad dwa-
naście godzin nieprzerwanej muzyki i  wspaniałej zabawy. Na-
prawdę warto przyjechać do Chorzowa w połowie sierpnia i po-
czuć tę wspaniałą atmosferę na żywo.

HIGH FESTIVAL 2024. NADCHODZĄ 
DWA DNI PRZEPEŁNIONE MUZYCZNYMI 
EMOCJAMI NA STADIONIE ŚLĄSKIM
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HIGH FESTIVAL 2024. NADCHODZĄ DWA DNI PRZEPEŁNIONE MUZYCZNYMI EMOCJAMI NA STADIONIE ŚLĄSKIM

KONIEC SAGI Z JAWORKIEM. PODEJRZANY O POTRÓJNĄ 
ZBRODNIĘ POPEŁNIŁ SAMOBÓJSTWO

Pierwszego  dnia  na scenie pojawi się specjalizujący się w muzyce 
elektronicznej Tribbs, którego energetyczne utwory rozgrzewają 
publiczność na festiwalach i klubach w całej Polsce, oraz Paula Bi-
skup, wschodząca gwiazda polskiej sceny pop, łącząca nowocze-
sne brzmienia z  emocjonalnymi tekstami. Następna wokalistka 
to Bryska, która porusza się w obszarze muzyki pop i elektroniki, 
zdobywając coraz większe uznanie za swoje innowacyjne podej-
ście do produkcji muzycznej. 

Wystąpi też duet braci Kacperczyk, którzy w swej twórczości łą-
czą elementy popu i alternatywy, tworząc unikalne brzmienie do-
pełniane osobistymi tekstami. Z kolei Vito Bambino, na co dzień 
liderujący zespołowi Bitamina, znany jest ze swojego charaktery-
stycznego głosu i stylu. Umiejętnie łączy elementy hip-hopu, so-
ulu i popu, a jego muzyka jest pełna emocji i życiowych refleksji. 
Gwiazdą pierwszego festiwalowego dnia będzie również Sanah. 

Ciąg dalszy ze strony 1

To jedna z najważniejszych postaci współczesnej, rodzimej sceny 
muzycznej, specjalizująca się w popie i indie popie, której teksty 
oraz melodie w niezwykły sposób poruszają serca słuchaczy.

Nazajutrz, w rytm hip-hopowych bitów publiczność rozgrzewać 
będą jeden z  czołowych polskich raperów młodego pokolenia 
Szpaku czy Kukon, tworzący muzykę pełną głębi i emocji. Na Sta-
dionie Śląskim zaprezentuje się też Dobrzan, czyli świeża twarz 
na polskiej scenie hip-hopowej.

Gwiazdą drugiego dnia High Festivalu będzie bez wątpienia 
PRO8L3M – kultowy już duet na polskiej scenie hip-hopowej, 
znany z  niebanalnych tekstów i  unikalnych bitów, którego mu-
zyka stanowi innowacyjne połączenie rapu z elektroniką. Wystą-
pi też Chivas, który zdobywa coraz większą popularność dzięki 
swoim charyzmatycznym występom i chwytliwym utworom. Jego 

zbiegł, co rozpoczęło jedne z największych poszukiwań w historii 
Polski.

Policja przez trzy lata prowadziła zakrojone na szeroką skalę 
działania, które obejmowały wydanie listu gończego, europejskie-
go nakazu aresztowania oraz czerwonej noty Interpolu. Przesłu-
chano ponad stu świadków, a liczne tereny wokół miejsca zbrodni 
były wielokrotnie przeszukiwane. 

Wszystkie podjęte działania spełzły jednak na niczym. Śledztwo w 
sprawie potrójnego morderstwa w Borowcach pozostanie jednym 
z najbardziej wstrząsających przypadków w historii polskiej kry-
minalistyki. Jaworek pozostawał nieuchwytny, co jest, nie ma co 

twórczość łączy klasyczne elementy hip-hopu z  nowoczesnym 
brzmieniem. Chorzowską muzyczną epopeję zamknie natomiast 
Paktofonika. Ta legendarna grupa hip-hopowa na zawsze zmieni-
ła oblicze polskiego rapu, a jej teksty i bity pozostają wciąż iko-
niczne, niezmiennie inspirując kolejne pokolenia fanów.

High Festival to nie tylko muzyka. Organizatorzy przygotowują tak-
że festiwalowe miasteczko, które będzie tętnić życiem przez całe 
dwa dni. Na odwiedzających czekają strefy chilloutu, food trucki 
z różnorodną kuchnią, stoiska z gadżetami i wiele innych atrakcji.

Jak widać muzycznych wrażeń 15 i 16 sierpnia na Stadionie Ślą-
skim nie zabraknie, dlatego zdecydowanie warto dołączyć do 
tego wydarzenia! Bilety można zamawiać przez strony eskander.
pl, eBilet.pl, eventim.pl. kupbilecik.pl czy kulturairozrywka.pl. 
Więcej informacji można uzyskać na stronie highfestival.pl.

się oszukiwać, jedną z największych porażek polskich śledczych. 

Jaworek, określając rzecz przewrotnie, sam się odnalazł. Wrócił 
na teren gminy, a jego ciało zostało znalezione 19 lipca na jednym 
z terenów rekreacyjnych w Dąbrowie Zielonej, gdzie pracownik 
administracyjny gminy natknął się na ciało mężczyzny z raną po-
strzałową głowy. Przeprowadzone badania DNA jednoznacznie 
potwierdziły tożsamość Jaworka, o czym poinformowała często-
chowska prokuratura na niedawnej konferencji prasowej.

Sprawa jest jednak rozwojowa. Obecnie śledczy badają, kto przez 
trzy lata tak skutecznie pomagał domniemanemu mordercy uni-
kać wymiaru sprawiedliwości.

Jacek Jaworek, podejrzany o potrójne morderstwo członków 
własnej rodziny w Borowcach, niedawno się sam odnalazł. Jego 
martwe ciało leżało w Dąbrowie Zielonej, a on sam prawdopo-
dobnie popełnił samobójstwo.

Jacek Jaworek od lipca 2021 roku był poszukiwany za zastrzele-
nie swojego brata Janusza, bratowej Justyny i ich 17-letniego syna 
Jakuba. Tragedia rozegrała się w domu rodziny Jaworków w Bo-
rowcach. Jedynie 13-letni Gianni zdołał przeżyć, ukrywając się i 
uciekając z miejsca zbrodni. Jaworek, po dokonaniu morderstwa, 

Piotr Biernacki
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GĄSIORSKI „UŁASKAWIONY” PRZEZ BURMISTRZA BLACHOWNI
Cezary Osiński, który w maju objął stery w blachowniańskim 
magistracie, nie przestaje zaskakiwać. Kolejne tygodnie jego 
rządów przynoszą coraz to bardziej kontrowersyjne decyzje. 
Po rezygnacji z  400 tys. zł do utworzenia Środowiskowego 
Domu Samopomocy dla osób z  niepełnosprawnościami teraz 
doszło swoiste „ułaskawienie” kontrowersyjnego blogera.

Tuż przed drugą turą wyborów samorządowych, kiedy decydo-
wało się to, kto ostatecznie będzie będzie zarządzał samorzą-
dem w obecnej kadencji, lokalny bloger Paweł Gąsiorski popełnił 
kłamliwą publikację na prowadzonej przez siebie stronie interne-
towej. Gąsiorski świadomie wprowadził w błąd opinię publiczną 
sugerując, że gmina wydatkowała rzekomo nawet 60 tys. zł na 
wydanie gazety wPowiecie dotyczącej wyborów samorządowych, 
dystrybuowanej przed drugą turą wyborów. Pieniądze te miały 
zdaniem blogera z Cisia pochodzić z dokonanych na prędce prze-
sunięć budżetowych, między innymi, jak stwierdził, przeznaczo-
nych na budowę placu zabaw w Łojkach.

Wydawca wPowiecie oraz Urząd Miejski w  Blachowni szybko 
zdementowali ten stek bzdur. Blachownia nie wydała ani jednej 
złotówki na dystrybuowany między innymi na terenie blachow-
niańskiego samorządu dodatek wyborczy wPowiecie. Ogłoszenie 
wyborcze Sylwii Szymańskiej, kandydatki na urząd burmistrza, 
które ukazało się we wspomnianym wydaniu, zostało zafakturo-
wane na jej komitet wyborczy, zgodnie z obowiązującymi przepi-
sami prawa i na podstawie realnych cen rynkowych przewidzia-
nych dla całostronicowej reklamy.

Kłamstwo Gąsiorskiego rozlało się jednak po gminie. Bloger 
w czasie kampanii wyborczej był tubą propagandową Osińskiego. 
Jak widać, był w  stanie posunąć się do wszystkiego, by na tym 
fotelu zainstalować swojego zleceniodawcę.

W sprawie wspomnianego kłamstwa ówczesna burmistrz Sylwia 
Szymańska złożyła do sądu prywatny akt oskarżenia z art. 212 ko-
deksu karnego, chcąc dochodzić sprawiedliwości i bronić dobre-
go imienia gminy. Nowy burmistrz sprawę jednak z sądu wycofał, 
czym de facto „ułaskawił” Gąsiorskiego, bo sąd wobec takiego 
stanowiska umorzył postępowanie.

Jednocześnie Osiński udzielił redakcji odpowiedzi na dwa ofi-
cjalnie zadane pytania, w  których wprost stwierdził, że gmina 
Blachownia nie dokonywała żadnych przesunięć w budżecie na 
kwotę 60 tys. zł z finansowania budowy placu zabaw w Łojkach 

Piotr Biernacki, fot. Skan odpowiedzi

na publikacje w  gazecie wPowiecie. Ponadto potwierdził, że 
w księgach rachunkowych urzędu miejskiego za bieżący rok nie 
zaksięgowano żadnej wpłaty na rzecz spółki Kingmaker, wydawcy 
wPowiecie.

Czy wycofując wspomniany pozew z  sądu burmistrz między 
innymi w  taki sposób spłaca swoje wyborcze zobowiązania? 

Swoimi decyzjami Osiński tym samym usankcjonował kłam-
stwo, jako sposób na uprawianie polityki. Na pytanie czy osobi-
ście podpisał wniosek o wycofanie prywatnego aktu oskarżenia 
przeciwko Gąsiorskiemu, wymigał się od odpowiedzi. Nie ulega 
wątpliwości jednak, że jako burmistrz ponosi odpowiedzialność 
za wszystko, co się dzieje w urzędzie.

OSIŃSKI ZWIĘKSZA ZADŁUŻENIE GMINY, CHOĆ NIE WIADOMO DO KOŃCA 
NA CO MAJĄ BYĆ PRZEZNACZONE PIENIĄDZE Z KREDYTU

Szczególnym echem w całej gminie odbiła się sprawa zaciągnię-
cia nowego kredytu i zwiększeniu zadłużenia o dodatkowe 2,5 
mln zł. Wywołało to burzę wśród mieszkańców i radnych, a de-
cyzja ta odbiła się czkawką nawet w  koalicji rządzącej gminą. 
Nieroztropne działanie burmistrza Cezarego Osińskiego zosta-
ło skrytykowane za brak transparentności i odpowiedzialności 
finansowej.

Decyzja o zwiększeniu kredytu została podjęta podczas nadzwy-
czajnej sesji rady miejskiej. Kontrowersje budzi sposób przepro-
wadzenia sesji – bez opinii komisji budżetowej, bez pełnej analizy 
skutków finansowych i  wskaźników zadłużenia. Dokumenty na 
sesję były przygotowane niedbale, zawierały liczne błędy, a osta-
teczne wersje zostały zmienione tuż przed głosowaniem, co pod-
nosiło wielu mieszkańców zainteresowanych tematem oraz sami 
radni. Przeciwnicy tej decyzji zwracają jednak uwagę, że wiele 
inwestycji można było sfinansować bez konieczności zaciągania 
dodatkowego kredytu, dokonując przesunięć w budżecie i wielo-
letniej prognozie finansowej.

- Będąc radnym dziewięć lat, w  tym także przewodniczącym 
rady, nigdy nie pozwoliłem sobie, żeby takie decyzje odbywały się 
w takim trybie. Nie do końca rozumiem, dlaczego mamy zaciągać 
kredyty tylko po to, żeby zrobić ryneczek w Łojkach, którego tak 
naprawdę nie musimy robić, bo teren ten należy do powiatu. Za-
pożyczamy się – na co nas nie stać. Inwestycję pod nazwą „Zalew 
atrakcji” mamy wpisaną budżecie na ten rok, mamy wkład własny, 
a płatności będą w przyszłym roku. Więc po co ten kredyt? Mało 
tego – na sesję specjalną dostajemy jeszcze zmiany w  budżecie 
i w ciągu kilku minut mamy to przeanalizować. Coś się tu nie zga-

Piotr Biernacki, fot. Shutterstock

dza. Bo większość inwestycji, na które mieliśmy pieniądze — zosta-
ły wykonane, a o ile pamiętam, to mieliśmy nawet „górkę”. I teraz 
nagle musimy brać kredyt pod kątem rozstrzygniętego przetargu 
„Zalew atrakcji”? Co się stało, że nagle musimy wziąć ponad 400 
tys. zł na podwyżki dla urzędników? O ile pamiętam, poprzednia 
burmistrz dała urzędnikom najpierw 600 zł, w tym roku było 700 
zł, a teraz kolejna podwyżka? Dalej – Polski Ład I został zapłaco-
ny. Polski Ład II ma się zakończyć w listopadzie. Wykonawca ow-
szem może wystąpić o waloryzację, ale kwota 800 tys. zł można 
powiedzieć, że jest z „sufitu”. Pamiętam, że w poprzedniej kadencji 
prowadziliśmy wiele inwestycji. Były trudne sytuacje, chociażby 
remont kapitalny przedszkola, strażakom dokładaliśmy 1 mln zł do 
wozu, ale nigdy nie braliśmy dodatkowego kredytu niż ten zapisany 
w budżecie — argumentował radny Tomasz Rećko.

Kwestia kredytu podzieliła też chyba samą koalicję rządzącą. Za 
zwiększeniem kredytu głosowało bowiem tylko siedmioro rad-
nych. To Ewa Contucci, Edyta Mandryk, Joanna Piątkowska, Marek 
Makowski, Radosław Michalik, Jakub Próba i Jacek Rogut. Przeciw, 
były trzy osoby — Barbara Bagmat, Tomasz Rećko i Marcin Matu-
szewski. Czterech radnych wstrzymało się od głosowania.

Nie dziwi jednak, że nowe posunięcie władz w  Blachowni po-
chwalił bloger z Cisia, który z wyjątkową zapiekłością za poziom 
zadłużenia gminy systematycznie krytykował Sylwię Szymańską. 
Między innymi na tej kwestii osoby obecnie rządzące Blachownią 
budowały swój wyborczy przekaz do mieszkańców. Zmieniła się 
władza, zmieniła się narracja. Pawłowi Gąsiorskiemu nie prze-
szkadza już, że miejscowa władza lekką ręką bierze kredyt na do-
datkowe 2,5 mln zł.
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27 czerwca odbyła się sesja Rady Gminy Janów, podczas której 
radni jednogłośnie udzielili wójtowi Edwardowi Moskalikowi 
wotum zaufania oraz absolutorium z  wykonania budżetu za 
poprzedni rok. W  trakcie sesji włodarz podsumował miniony 
okres i przedstawił prezentację stanu samorządu.

Rok 2023 był dla gminy Janów rokiem pełnym wyzwań, ale i suk-
cesów. W  realizacji było trzydzieści sześć projektów, z  których 
część kontynuowana jest i  w  roku bieżącym. Niemniej jednak 
suma zainwestowanych środków to niemal 23 mln zł, z  czego 
prawie 16 mln zł zabezpieczały pozyskane dofinansowania ze-
wnętrzne. Wartość wszystkich realizowanych zadań przekraczała 
natomiast 30 mln zł.

- Wśród tych najważniejszych można wymienić kompleksową 
modernizację oświetlenia ulicznego, budowę kanalizacji sanitar-
nych w Zagórzu, Bystrzanowicach i Okrągliku, przebudowę dróg 
gminnych w  Górach Gorzkowskich, Pabianicach i  Piasku oraz 
remonty ulic Krasińskiego, Osiedla Klonów, Wadowickiego i św. 
Józefa w Złotym Potoku. Ważną inwestycją była również budowa 
wodociągu z Lusławic Kolonii do Okrąglika – Jeziórko oraz czę-
ściowa przebudowa szkoły w  Janowie, gdzie powstał pierwszy 

VII Jurajskie Zawody Balonowe stały się ponownie niezwykłym 
świętem sportu i  rekreacji, przyciągając tłumy entuzjastów 
baloniarstwa do Złotego Potoku i Olsztyna. To wyjątkowe wy-
darzenie, które odbywało się od 11 do 14 lipca, zamieniło dwie 
jurajskie gminy w  tętniący życiem festiwal pełen atrakcji dla 
całych rodzin.

Już w  czwartek, 11 lipca, niebo nad Złotym Potokiem wypełniło 
się majestatycznymi balonami, które wznosiły się do pierwszego 
lotu. Widok kolorowych balonów sunących po wieczornym niebie 
w sportowej rywalizacji był przedsmakiem nadchodzących dni.

Piątkowy poranek rozpoczął się w Olsztynie drugim lotem balo-
nów. Wieczorem, gdy zawodnicy rywalizowali w kolejnej konku-
rencji, na błoniach pod zamkiem rozpoczynał się równocześnie 
Piknik Balonowy. Koncerty, atrakcje dla dzieci, loty balonem na 
uwięzi i  stoiska z  przysmakami przyciągnęły tłumy. Kulminacją 
dnia było nocne świecenie balonów, które przy akompaniamencie 
muzyki stworzyło prawdziwie bajkowy spektakl świetlny.

Trzeciego dnia zmagania powróciły do Złotego Potoku. Na tam-
tejsze błonia przybyły tysiące miłośników tych dostojnych kon-
strukcji. Piknik oferował muzykę na żywo, strefę food trucków 
oraz różnorodne atrakcje. Ponowne wieczorne nocne świecenie 
balonów oczarowało wszystkich zgromadzonych, tworząc nieza-
pomniane wrażenia na tle nocnego nieba.

Niedziela, 14 lipca, była dniem finałowym. W  samo południe 
w Olsztynie ogłoszono wyniki zawodów i wręczono nagrody naj-
lepszym pilotom. W sportowej rywalizacji zwyciężyli Roman Bau-
ta (I miejsce), Piotr Grajek (II miejsce) oraz Zbigniew Jagodzik (III 
miejsce). Laureaci odebrali swoje trofea z rąk głównodowodzące-
go zawodami Deividasa Pinkeviciusa, wójta gminy Janów Edwarda 
Moskalika, burmistrza Olsztyna Tomasza Kucharskiego i Mariana 
Mitki z Aeroklubu Śląskiego.

VII Jurajskie Zawody Balonowe to nie tylko widowiskowa rywali-
zacja sportowa, ale także doskonała promocja regionu i integracja 
lokalnej społeczności. Te kilka dni pełne emocji i radości pokazały, 
że baloniarstwo potrafi zachwycić każdego, bez względu na wiek.

Zawody zorganizowane przez gminy Janów i  Olsztyn oraz Ae-
roklub Śląski były wspierane przez Urząd Marszałkowski Woje-
wództwa Śląskiego. Patronat nad imprezą objęli minister sportu 
i  turystyki Sławomir Nitras, marszałek województwa śląskiego 
Wojciech Saługa oraz Starostwo Powiatowe w Częstochowie.

Piotr Biernacki, fot. Urząd Gminy Janów

Piotr Biernacki

WÓJT MOSKALIK Z JEDNOGŁOŚNYM 
ABSOLUTORIUM I WOTUM ZAUFANIA

JURA ROZBŁYSŁA BALONAMI. 
KOLEJNA EDYCJA IMPREZY 
ZA NAMI

MELOMANI SPOTKAJĄ SIĘ W ZŁOTYM
POTOKU, BY ODBYĆ MUZYCZNĄ PODRÓŻ 
PRZEZ DZIEŁA BACHA

w gminie żłobek — wymienia wójt Moskalik.

Absolutorium, które otrzymał wójt, jest potwierdzeniem, że pra-
widłowo zrealizował budżet gminy, wydając publiczne pieniądze 
zgodnie z prawem. Za udzieleniem absolutorium głosowało pięt-
nastu radnych, nikt nie był przeciw ani się nie wstrzymał. Wotum 
zaufania dotyczy całokształtu działania organu wykonawczego 
w roku poprzednim, za którego prawidłowość także głównie wójt 
ponosi odpowiedzialność.

- Dalszy rozkwit gminy Janów możliwy jest nie tylko dzięki śmia-
łej wizji i odważnym decyzjom, ale także współpracy ze wszyst-
kimi, którym na sercu leży dobro naszej lokalnej społeczności. 
Raport udowadnia to, że systematyczny rozwój i  ogólna zgoda 
w sprawach ważnych są możliwe i dają wymierne efekty. Mój cel, 
do którego dążę, to zapewnienie stabilności gminnego budżetu, 
nieustanne plany na kolejne inwestycje infrastrukturalne, aktyw-
ne pozyskiwanie funduszy zewnętrznych oraz inwestycje w na-
ukę naszych dzieci, sport, turystykę i kulturę. Staram się działać 
mądrze i  rozważnie, wspólnie rozwiązując problemy, ale także 
kreślić śmiałą wizję na przyszłość — podkreślił Edward Moskalik 
w przygotowanym „Raporcie o stanie gminy”.

11 sierpnia w Pałacu Raczyńskich w Złotym Potoku odbędzie się 
koncert w ramach Letniego Jurajskiego Festiwalu Muzycznego. 
Miłośnicy muzyki klasycznej będą mieli okazję wspólnie cieszyć 
się interpretacjami dzieł wybitnego kompozytora w wykonaniu 
znakomitych artystów.

Podczas koncertu zaprezentują się flecistka Anna Zmarzły, skrzy-
paczka Agata Szymczewska oraz wiolonczelista Adam Klocek. Ar-
tyści zaprezentują bogaty repertuar dzieł Jana Sebastiana Bacha.

Monika Wójcik

- To niezapomniana okazja, aby spędzić letni wieczór w otocze-
niu pięknej muzyki i eleganckiej architektury Pałacu Raczyńskich 
— zachęcają pracownicy urzędu gminy.

Letni Jurajski Festiwal Muzyczny to cykl koncertów, które odby-
wają się w różnych miejscowościach regionu, promując kulturę 
i muzykę klasyczną. Patronat nad wydarzeniem objął wójt Edward 
Moskalik. Wstęp na to wydarzenia jest wolny.
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Tegoroczne Dni Gminy Kamienica Polska, które odbyły się pod 
koniec czerwca, obfitowały w szereg atrakcji dla uczestników.

Wydarzenie rozpoczęło się w  sobotę od uroczystego otwarcia 
basenu kąpielowego. Tego dnia również odbył się konkurs „Bi-
twa Kulinarna”, z kolei dzieci miały okazję uczestniczyć w różnych 
animacjach. Późnym popołudniem na scenie pojawił się zespół 
ze Szkoły Podstawowej w Kamienicy Polskiej. Wieczór uświetnił 
koncert Alexandra Martineza, a po nim ogłoszone zostały wyniki 
wspomnianego konkursu „Bitwa Kulinarna”. Całość dopełniła mu-
zyka puszczana przez DJ-a.

Pierwszym punktem programu podczas niedzielnych obchodów 
był z kolei występ rodzimej orkiestry dętej pod batutą Henryka 
Nowaka. Swoje talenty zaprezentowały także dzieci z miejscowe-

W  ostatnim czasie wójt Artur Furmański podpisał dwie umo-
wy na realizację modernizacji gminnych arterii. Chodzi o ulicę 
Brzozową w Rudniku Wielkim oraz ulicę Spokojną w Wanatach. 

Za inwestycje odpowiada spółka Larix z  Lublińca. W  obu przy-
padkach prace będą polegały na modernizacji dróg w  zakresie 
wykonania nowej nawierzchni asfaltowej wraz z podbudową oraz 
udrożnieniem i odtworzeniem istniejących rowów.

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Kamienica Polska

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Kamienica Polska

TO BYŁY DWA DNI PEŁNE ZABAWY, MUZYKI 
I NIEZAPOMNIANYCH WRAŻEŃ

DWIE GMINNE DROGI 
CZEKA MODERNIZACJA

go przedszkola oraz maluchy z oddziałów zamiejscowych. Nato-
miast miłośnicy sportów walki mogli obejrzeć prezentację sztuk 
walki taekwondo olimpijskiego w wykonaniu Mariusza Blukacza. 
Ze swoim pokazem wystąpiło działające przy Gminnym Ośrodku 
Kultury Sportu i Rekreacji w Kamienicy Polskiej ognisko baletowe, 
a później Zespół Folklorystyczny „Kamienica”. Wieczór zakończył 
się koncertem gwiazdy wieczoru — Czadomana.

Podczas Dni Gminy Kamienica Polska imprezie towarzyszyło też 
wiele dodatkowych. W muzeum otwarto wystawę, odbył się tur-
niej szachowy, a w bibliotece pokazy rękodzielnictwa. W trakcie 
całego wydarzenia dostępne były stoiska gastronomiczne, anima-
cje dla dzieci, konkursy z nagrodami, dmuchane zjeżdżalnie czy 
choćby kawiarenka.
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Od 4 do 7 lipca w Ostrowcu Świętokrzyskim odbywały się Mi-
strzostwa Polski Juniorów Młodszych w  Pływaniu. Przyniosły 
one nie tylko wiele emocji, ale i wspaniały sukces zawodniczki 
Delfina Kłobuck. Emilia Osadnik wywalczyła mistrzostwo i wi-
cemistrzostwo kraju. 

W zawodach wzięło udział ponad siedmiuset pięćdziesięciu mło-
dych sportowców, reprezentujących na codzień niemal dwieście 
klubów.

Emilia Osadnik, podopieczna trenera Mariusza Kuberskiego, zdo-
była złoty medal na koronnym dystansie stu metrów stylem kla-

Piotr Biernacki, fot. Delfin Kłobuck

CZTERNASTOLETNIA PŁYWACZKA Z KŁOBUCKA 
WRÓCIŁA Z MISTRZOSTW Z DWOMA TYTUŁAMI 

Magistrat zakupił trzynaście instrumentów muzycznych dla 
Orkiestry Dętej Ochotniczej Straży Pożarnej w  Kamyku. Na 
warty 54 tys. zł sprzęt, urzędnicy pozyskali ponad 43 tys. zł 
z urzędu marszałkowskiego. 

Dwa saksofony tenorowe, jeden altowy, dwa klarnety, trzy trąbki, 
waltornia, tenbrhorn, a także po jednym bębnie, werblu i zesta-
wie talerzy marszowych. 

Zakup instrumentów możliwy był dzięki dotacji celowej ze środ-
ków budżetu województwa śląskiego w ramach Marszałkowskie-
go Konkursu „Inicjatywa Sołecka”.

Burmistrz Kłobucka Jerzy Zakrzewski podpisał umowę na spo-
rządzenie dokumentacji projektowej dotyczącej budowy boiska 
wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej w  Białej. Wartość 
opracowania wynosi nieco ponad 17 tys. zł, a jego realizacja zo-
stała zaplanowana na okres pięciu miesięcy.

Przedmiotem zamówienia jest wykonanie szczegółowej doku-
mentacji projektowo-kosztorysowej, obejmującej projekt boiska 
wielofunkcyjnego. Magistrat zakłada budowę boiska z nawierzch-
ni poliuretanowej, przystosowanego do uprawiania różnych dys-
cyplin sportowych, takich jak piłka ręczna, koszykówka, siatków-

Monika Wójcik, fot. Freepik

Piotr Biernacki

NOWE INSTRUMENTY DLA 
ORKIESTRY W RAMACH 
INICJATYWY SOŁECKIEJ

Kłobuck zyska kolejne miejsce sprzyjające zdrowiu i rekreacji. 
Przy ulicy Zielonej pojawi się nowoczesna mini tężnia solanko-
wa, która będzie doskonałym uzupełnieniem miejskiej infra-
struktury rekreacyjnej.

Pod koniec lipca do tutejszego magistratu dotarły oferty od firm, 
które wzięły udział w przetargu na to kolejne miejskie zadanie. 
I choć formalnie jeszcze nie ogłoszono wyników postępowania, 
to są propozycje cenowe, które oscylują w okolicach zarezerwo-
wanych na ten cel środków. Miejscowy samorząd przewidział wy-
datek na poziomie 340 tys. zł.

Przedmiotem zamówienia są wszelkie roboty budowlane prowa-
dzące do wykonania mini tężni solankowej. Projekt zakłada bu-
dowę altany o  konstrukcji drewnianej z  rdzeniem w  centralnej 
części, wypełnionym tarniną.

Nie ulega wątpliwości, że miejsca takie stają się atrakcyjnym miej-
scem spotkań i relaksu dla mieszkańców. Inhalacje solankowe są 
znane z właściwości leczniczych, wspomagających leczenie cho-
rób układu oddechowego, poprawiających odporność oraz ogól-
ne samopoczucie.

Piotr Biernacki, fot. Wikimedia

TĘŻNIA SOLANKOWA NA 
ZIELONEJ W KŁOBUCKU

NOWA INWESTYCJA. BOISKO WIELOFUNKCYJNE W BIAŁEJ

ka oraz sześćdziesięciometrowa bieżnia z  trzema torami i  skok 
w  dal. Dodatkowo, boisko będzie ogrodzone piłkochwytami, co 
zwiększy bezpieczeństwo użytkowników.

Budowa boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej w Bia-
łej to kolejny krok w kierunku rozwoju infrastruktury sportowej 
w gminie Kłobuck. Nie tylko zwiększy dostępność do różnorod-
nych form aktywności fizycznej dla uczniów, ale również stanie 
się ważnym miejscem spotkań i integracji społeczności lokalnej. 
Tego typu obiektu powstały w ubiegłych latach choćby w Kamyku 
i Łobodnie.

Urząd Miejski w  Kłobucku ogłosił przetarg na wymianę pie-
ców w czterech gminnych jednostkach. Modernizacja obejmie 
instalację nowych, ekologicznych systemów grzewczych, które 
zastąpią stare, nieefektywne piece.

Modernizacja kotłowni na nowoczesne piece opalane bioma-
są obejmą budynki Szkoły Podstawowej w  Libidzy, Przedszkola 
w Nowej Wsi, tamtejszego klubu sportowego oraz Biblioteki Miej-
skiej w Kłobucku. 

Nowe piece będą energooszczędne i przyjazne dla środowiska, co 
przyczyni się do redukcji emisji szkodliwych substancji, a  także 
zapewnią komfort cieplny. Dzięki nowym, ekologicznym piecom 
gmina zyska więc nie tylko oszczędności.

Piotr Biernacki, fot. Urząd Gminy Kłobuck

WYMIANA PIECÓW W CZTERECH GMINNYCH 
JEDNOSTKACH

sycznym. To jednak nie wszystko. Czternastoletnia zawodniczka 
z  Kłobucka wywalczyła jeszcze wicemistrzostwo w  tym samym 
stylu, ale na dystansie o  połowę krótszym. Ponadto w  udziale 
przypadło jej szóste miejsce w  stylu motylkowym i  siódme na 
dwieście metrów w stylu klasycznym.

- Emilka wystartowała w czterech eliminacjach i z każdej wypły-
wała finał A, w którym startuje dziesięć najszybszych pływaczek. 
Mega emocje, przeżycia, łzy szczęścia i  niedosytu pokazują jej 
charakter. Udowodniła, że nawet z  małego klubu pływackiego 
można zostać Mistrzem Polski. Jesteśmy z niej dumni - podkre-
ślają władze i działacze Delfina Kłobuck.
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SYMULOWANA WALKA Z POŻAREM I WYPADKIEM. 
DRUHOWIE SZLIFOWALI SWOJE UMIEJĘTNOŚCI

KOŁA GOSPODYŃ WIEJSKICH 
Z TERENU POWIATU MAJĄ SWÓJ 
FESTIWAL

W ostatnią sobotę lipca w Kłomnicach odbył się I Festiwal Kół 
Gospodyń Wiejskich Powiatu Częstochowskiego. 

Wydarzenie, które zagościło na tzw. „Pasterniku”, zorganizowały 
panie z powiatowych struktur Polskiego Związku Kół Gospodyń 
Wiejskich we współpracy z  lokalną społecznością oraz często-
chowskim starostwem. 

Podczas festiwalu rozdano ponad sześćdziesiąt nagród dla KGW 
w regionie, co stanowiło jedno z głównych punktów programu. 
Mieszkańcy mieli także okazję obejrzeć występy artystyczne na-
grodzonych kół, które na scenie zaprezentowały swoje talenty 
i umiejętności.

W ramach festiwalu zorganizowano również warsztaty kulinarne 
i rękodzielnicze, które oprócz tego, że cieszyły się dużym zainte-
resowaniem uczestniczek, to stanowiły też dobrą okazję do na-
uki nowych rzeczy oraz wymiany doświadczeń między paniami. 
Wspólna zabawa towarzyszyła uczestnikom przez całe popołu-
dnie i wieczór.

Monika Wójcik, fot. Freepik

JUBILEUSZ ORKIESTRY Z GWIAZDAMI. MIEJSCOWI MUZYCY ZAPRASZAJĄ 
NA WSPÓLNY WYSTĘP Z RENI JUSIS, BĘDZIE TEŻ KONCERT BIG DAY

6 lipca na terenie sołectw Zawada i Śliwaków odbyły się ćwicze-
nia mające za zadanie poprawić jakość wyszkolenia jednostek 
ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy. W manewrach 
udział wzięli ochotnicy z dziesięciu tutejszych OSP.

Istotą ćwiczeń było przeszkolenie miejscowych druhów z metod 
dostarczania wody na duże odległości oraz ratownictwa tech-
nicznego i medycznego z wykorzystaniem sprzętu będącego na 
wyposażeniu jednostek OSP.

W  pierwszej części manewrów dominowała teoria. W  kolejnym 
kroku przyszedł czas na praktykę. W symulowanym pożarze ster-
ty słomy w jednym z gospodarstw rolnych, który rozprzestrzenił 
się na sąsiadujący obszar leśny, w  prowadzonej akcji gaśniczej 
chodziło o dostarczenie w miejsce pożaru dużej ilości wody.

Szykuje się niezapomniane święto muzyki, kultury i wspólnej 
zabawy. 10 sierpnia na błoniach przy Hali Sportowej w Kłomni-
cach będzie miał miejsce 30. Jubileusz Młodzieżowej Orkiestry 
Dętej Kłomnice.

Wydarzenie rozpocznie się od uroczystego przemarszu oraz po-
kazu musztry paradnej w  wykonaniu muzyków z  orkiestry. To 
wyjątkowe widowisko z pewnością zachwyci wszystkich miłośni-
ków marszowych dźwięków i precyzyjnych formacji.

Krótko po tym scenę przejmie Mała Orkiestra, która swoimi wy-
stępami wprowadzi uczestników w jeszcze bardziej radosny na-
strój. Po jej występie odbędzie się właściwy i wyczekiwany kon-
cert jubileuszowy w  wykonaniu Młodzieżowej Orkiestry Dętej 
Kłomnice.

- Będzie to wyjątkowa okazja, aby usłyszeć najlepsze wykonania 
orkiestry, która od trzech dekad zachwyca swoją muzyką — zapo-
wiadają organizatorzy imprezy.

Wieczór zapowiada się jeszcze bardziej emocjonująco, gdyż wte-
dy na scenie pojawi się orkiestra wraz ze znaną wokalistką Reni 
Jusis. Po ich występie uczestników czeka natomiast spektakular-
ny pokaz Fire Show, który przygotuje uczestników na ostatni ak-
cent muzyczny tego wieczoru.

- Chodzi o koncert zespołu Big Day. Z kolei ta część publiczności, 
która mimo wszystko poczuje niedosyt, będzie mogła kontynu-
ować zabawę z DJ-em - słychać w urzędzie gminy.

30. Jubileusz Młodzieżowej Orkiestry Dętej Kłomnice to nie tylko 
święto muzyki, ale również doskonała okazja do wspólnego spę-
dzenia czasu z rodziną i przyjaciółmi. Organizatorzy zapewniają 
liczne atrakcje, które umilą czas zarówno młodszym, jak i  star-
szym uczestnikom.

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Kłomnice

Monika Wójcik

- W  celu realizacji odpowiedniego zaopatrzenia wodnego na 
miejsce działań zadysponowane zostały zastępy OSP z  terenu 
gminy oraz zespół ratownictwa medycznego. Również w wyniku 
braku zachowania zasad bezpieczeństwa ruchu drogowego do-
szło do wypadku pojazdów osobowych, w których uwięzionych 
zostało dwóch kierowców — relacjonują organizatorzy szkolenia.

Jednostki ze Zdrowej i Rzerzęczyc zostały przekierowane do wy-
padku. Zadaniem zastępów było wykonanie dostępu do uwię-
zionych kierowców przy wykorzystaniu sprzętu hydraulicznego, 
ewakuacja i udzielnie kwalifikowanej pierwszej pomocy.

W ćwiczeniach udział brały jednostki z Chorzenic-Witkowic, Kar-
czewic-Garnka, Kłomnic, Konar, Nieznanic, Pacierzowa, Rzerzę-
czyc, Skrzydlowa, Zawady i Zdrowej.
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WARTO 11 SIERPNIA ZAJRZEĆ DO 
KŁOMNIC. NA KOLEJNĄ EDYCJĘ 
ŚWIĘTA PSZCZOŁY SZYKUJĄ TAM 
SPORO ATRAKCJI

Nadchodzą kolejne obchody Święta Pszczoły. Tegoroczna edycja 
została zaplanowana na 11 sierpnia, a za główną arenę posłużą 
tradycyjnie błonia przy Hali Sportowej w  Kłomnicach. Wyda-
rzenie, przepełnione bogatym programem artystycznym i wie-
loma dodatkowymi atrakcjami, ma na celu szeroką promocję 
gminy w kontekście miejscowego pszczelarstwa oraz lokalnych 
tradycji.

Obchody rozpoczną się o godz. 13 widowiskowym występem gru-
py rekonstrukcyjnej wojów „Nordawinden”. Pół godziny później 
z kolei zaprezentują się zespoły z terenu gminy i okolic, eksponu-
jąc miejscowe talenty i różnorodność kulturową regionu.

Na scenie pojawi się zespół Rezerwat, który, jak szacują organiza-
torzy całego przedsięwzięcia, swoimi przebojami porwie publicz-
ność do wspólnej zabawy. Po nich uczestnicy będą mogli podzi-
wiać występ taneczny grupy „Fanaberia”, a  w  dalszej kolejności 
spektakularny pokaz tańca w kuli wodnej. Wieczór zakończy się 
koncertem zespołu Papa D, który zaplanowano na godz. 21.

Równolegle z głównymi atrakcjami, w czasie imprezy odbędą się 
liczne wydarzenia towarzyszące. W siedzibie Gminnego Ośrodka 
Kultury w Kłomnicach uwzględniono ważną konferencję pszcze-
larską, gdzie eksperci i pasjonaci będą mogli wymienić się wiedzą 
i doświadczeniami.

- Dodatkowo, na uczestników czekają warsztaty rzemieślnicze, 
wystawy ludowe, stoiska pszczelarskie oraz gastronomiczne, 
a  także wesołe miasteczko i wioska wikingów — mówi Karolina 
Gonera z urzędu gminy.

Monika Wójcik
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BURMISTRZ CHWYCIŁ ZA KOSĘBURMISTRZ CHWYCIŁ ZA KOSĘ

KONIECPOL INWESTUJE W NOWOCZESNE OŚWIETLENIE. BĘDZIE TANIEJ I EKOLOGICZNIEJ

Podczas kolejnej edycji Festiwalu Żniwnego, który 20 lipca odbył 
się w Lubojnie koło Mykanowa, w ruch poszły kosy, sierpy i cepy. 
Przedstawiciele gmin powiatu częstochowskiego, mieszkańcy 
oraz zaproszeni goście mieli okazję zaprezentować swoje umie-
jętności z wykorzystaniem tradycyjnych metod żniwowania.

Wydarzenie od siedmiu lat organizuje częstochowskie starostwo 
we współpracy z  Krzysztofem Nabiałczykiem, lokalnym rolni-
kiem. Podczas imprezy uczestnicy mogą na własne oczy zoba-

Monika Wójcik, fot. Koniecpol.info

czyć, jak wyglądały niegdyś żniwa. Mogą także, z czego skwapli-
wie skorzystał choćby burmistrz Ryszard Suliga, samemu złapać 
za kosę i spróbować swoich sił w tej dziedzinie. Jak się okazało, 
z całkiem niezłym rezultatem.

Festiwal Żniwny połączony jest z  wystawą maszyn i  dawnych 
sprzętów rolniczych, występami artystycznymi, stoiskami kół go-
spodyń wiejskich, animacjami i warsztatami rękodzielniczymi dla 
dzieci.

Na słupach oświetleniowych leżących w  obrębie Koniecpo-
la i  okolicznych sołectw montowane są nowe oprawy led’owe 
w miejsce tych starego typu.

Choć to dopiero pierwszy etap inwestycji, na które środki gmina 
pozyskała jeszcze w poprzedniej kadencji samorządu, to urzędni-
cy wystarali się o dofinansowanie kolejnego kroku.

Chodzi o  budowę nowego oświetlenia w  tych miejscach, gdzie 
mieszkańcy nie mogli dotychczas na nie liczyć lub tych niedo-
świetlonych.

- Po wyborze wykonawcy ta inwestycja trafi do realizacji jeszcze 
w tym roku — obiecują pracownicy koniecpolskiego magistratu.

Zarówno ulice na terenie gminy, jak i inne przestrzenie publiczne 
były oświetlane starymi oprawami sodowymi. To na szczęście się 
zmienia. Nieefektywne i prądożerne lampy zastąpią nowoczesne 

Monika Wójcik, fot. Koniecpol.info

rozwiązania przyjazne zarówno dla środowiska, jak i zasobów lo-
kalnego budżetu.

- Dzięki realizowanemu obecnie projektowi nasze ulice i chod-
niki będą nie tylko lepiej oświetlone, ale obniżą się nasze gminne 
rachunki za prąd — mówi burmistrz Ryszard Suliga, podkreślając 
przy okazji fakt, że w ciągu ostatnich lat samorząd realizował już 
zadnia związane z oświetleniem przy okazji prowadzonych inwe-
stycji drogowych.

W ten sposób zmodernizowano około dziewięćdziesięciu opraw. 
W kolejnym etapie urzędnicy zamierzają kontynuować ten proces 
poprzez rozbudowę oświetlenia w miejscach, gdzie go nie ma.

- Ta inwestycja obejmuje budowę punktów świetlnych na przy-
kład na ulicy Nad Brudną Wodą, ulicy Tarchalskiego, w Kuźnicy 
Grodziskiej, Piaskach czy na odcinku ulicy Rzecznej — dodaje 
włodarz Koniecpola.

W Koniecpolu zakończono jedną z najważniejszych inwestycji 
drogowych ostatnich dwóch lat – przebudowę ulicy Rzecznej. 
Projekt ten, wart około 6,3 mln zł, miał na celu nie tylko popra-
wę infrastruktury drogowej, ale również zwiększenie komfortu 
i bezpieczeństwa mieszkańców.

Realizacja inwestycji była możliwa dzięki znacznemu dofinanso-
waniu z tzw. „Polskiego Ładu”, które pokrywało 95 proc. wszyst-
kich kosztów. Prace obejmowały kompleksową modernizację od-
cinka ośmiuset czternastu metrów.

Realizacja inwestycji przebiegła zgodnie z harmonogramem. Wy-
konawca, wyłoniony w drodze przetargu, miał czternaście mie-
sięcy na zakończenie prac. Inwestycję oddano do użytku 3 lipca.

W jej ramach powstała nowa nawierzchnia jezdni, system kana-
lizacji deszczowej, energooszczędne oświetlenie uliczne, chod-
niki oraz ścieżki rowerowe. Dodatkowo wybudowano parking na 
pięćdziesiąt miejsc, który obsługuje targowisko gminne.

Nie był to jednak jedyny aspekt tego projektu. Modernizacja uli-
cy Rzecznej wpisuje się w szerszy plan rozwoju Koniecpola, któ-
ry obejmował również budowę nowych obiektów edukacyjnych 
i sportowych, jak oddanego w ubiegłym roku nowego przedszkola 
czy też kilka miesięcy temu — budynku zaplecza sportowego.

Piotr Biernacki

PRZEBUDOWA ULICY RZECZNEJ 
ZAKOŃCZONA. KOSZTOWAŁA 
PONAD SZEŚĆ MILIONÓW
ZŁOTYCH



29 i 30 czerwca w Wilanowie miała miejsce pierw-
sza edycja Turnieju Orkiestr Dętych o „Królew-

ską Złotą Nutę”. Wydarzenie przyciągnęło liczne 
orkiestry z całej Polski, które rywalizowały o uzna-
nie publiczności. Wśród nich szczególnie wyróżniła 
się Młodzieżowa Orkiestra Dęta Konopiska, zdoby-
wając główną nagrodę publiczności.

Podczas pierwszego dnia festiwalu, w  amfiteatrze 
w Konstancinie-Jeziornej, rodzimi muzycy zaprezento-
wali swój program rozrywkowy. Koncert wzbogacony 
został występami wokalistki Klaudii Wójcik, której głos 
idealnie współgrał z brzmieniem orkiestry. Jej występy 
wprowadziły dodatkowy wymiar artystyczny, co spo-
tkało się z entuzjastycznym przyjęciem publiczności.

- Dodatkowo, do utworów orkiestry zatańczyły Ma-
żoretki „Szyk” z Konopisk. Ich dynamiczne i barwne 
układy choreograficzne wprowadziły element wido-
wiskowy, który uzupełniał muzyczne doznania. Pu-
bliczność była zachwycona synchronizacją i  energią 
mażoretek, które dodały blasku całemu występowi 
— relacjonują osoby zaangażowane w prace orkiestry.

Drugiego dnia festiwalu artyści zaprezentowali się ze 
wspomnianymi mażoretkami w plenerze Royal Wila-
nów, a następnie wzięli udział w paradzie, która pro-
wadziła do pałacu Jana III Sobieskiego w Wilanowie. 
To właśnie tam odbył się główny koncert.

Zwieńczeniem całego turnieju był wspólny występ 
artystów z  Konopisk. Wokalne interpretacje Klaudii 
Wójcik, połączone z choreografią mażoretek i dźwię-

7 lipca na Placu Biegańskiego w Częstochowie odbył 
się IX Światowy Dzień Tańca w Kręgu, w którym 

udział wzięli również przedstawiciele gminy Konopi-
ska.

Światowy Dzień Tańca w Kręgu obchodzony jest od 
2016 roku, każdorazowo w  lipcu. Na całym świecie 
ludzie spotykają się wówczas, by stanąć w kręgu, po-
łączyć dłonie i wspólnie zatańczyć trzy wyznaczone na 
ten dzień tańce.

O ile w ubiegłym roku w tym wydarzeniu wzięło udział 
trzydzieści jeden krajów, o  tyle w pierwszą niedzielę 
lipca świętowano w ten sposób już w siedemdziesięciu 
dwóch państwach. Z roku na rok tworzonych jest coraz 
więcej kręgów tańczących wyznaczone tańce z inten-
cją pokoju i jedności między ludźmi.

- Wspólnie odtańczyliśmy trzy tańce, które Global 
Circle Dance rozesłał do zgłoszonych państw. Tymi 

Muzycy z Konopisk zatriumfowali podczas I  Turnieju Orkiestr Dętych w Wilanowie

Jedność i  radość na Placu Biegańskiego. Tym razem, 
z  okazji Światowego Dnia Tańca, udział wzięli także 
mieszkańcy gminy Konopiska

Remont drogi w  Aleksandrii Pierwszej na ukończeniu

Zakończył się remont
dróg gminnych
w Aleksandrii Drugiej

kami orkiestry z  dawką dobrego humoru, stworzyły 
atrakcyjne widowisko.

- Podziękowania za znakomite przygotowanie orkie-
stry i prowadzenie jej do sukcesu odebrał dyrygent Ja-
cek Walentek. Jego zaangażowanie i pasja do muzyki 
były widoczne w każdym występie, co przyniosło ze-
społowi zasłużone wyróżnienia i nagrody — informuje 
Ewa Stefanowska-Lasoń z Gminnego Centrum Kultu-
ry i Sportu w Konopiskach.

tańcami się jednoczymy. Jest to dla uczestników bar-
dzo osobisty moment. Potem, do późnego wieczora, 
trwały cały czas tańce w kręgu i liniowe — relacjonuje 
Marzena Bladziak.

Do Częstochowy pojechali przedstawiciele Stowa-
rzyszenia Osób Niepełnosprawnych Prometeus. Wal-
demarowi Trószyńskiemu i jego podopiecznym towa-
rzyszyli zastępca wójta Agata Najnigier oraz Marcin 
Kowalski, dyrektor Gminnego Centrum Kultury 
i Sportu w Konopiskach, które zapewniło wyposażenie 
techniczne wspomnianego przedsięwzięcia.

Wydarzenie finansowo wsparł powiat częstochowski, 
którego przedstawiciele w osobach starosty Krzysztofa 
Smeli oraz wiceprzewodniczącego rady powiatu Jerze-
go Sochy również uczestniczyli w wydarzeniu.

- Pomimo przelotnych opadów deszczu, bawiliśmy się 
doskonale — podsumowuje Marzena Bladziak.

Pod koniec czerwca sfinalizowana została in-
westycja mająca na celu poprawę stanu na-

wierzchni kolejnych ulic w  gminie. Chodzi o  re-
mont dróg w  ciągu ulic Gwiezdnej, Księżycowej 
i Granicznej w Aleksandrii Drugiej.

Dzięki tej inwestycji mieszkańcy mogą cieszyć się 
nowymi, gładkimi drogami oraz odtworzonymi pobo-
czami, co niewątpliwie znacząco wpłynie na komfort 
i  bezpieczeństwo poruszania się zarówno pieszo, jak 
i samochodem.

Projekt został sfinansowany przy wsparciu środków 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Całkowity 
koszt zadania sięgnął 1,76 mln zł. Gmina otrzymała 
na ten cel dofinansowanie ze środków Rządowe-
go Funduszu Rozwoju Dróg w  wysokości przeszło 
932 tys. zł.

- Inwestycja w  infrastrukturę drogową jest kluczowa 
dla rozwoju lokalnych społeczności, a  zakończony 
remont w Aleksandrii Drugiej jest doskonałym przy-
kładem skutecznej współpracy na szczeblu lokalnym 
i  regionalnym. Dzięki poprawie nawierzchni oraz 
odtworzeniu poboczy mieszkańcy mogą czuć się bez-
pieczniej i  bardziej komfortowo, co bez wątpienia 
wpłynie pozytywnie na jakość życia w tym rejonie — 
mówi Artur Brędzel, wójt gminy Konopiska.

Jak podkreślają uczestnicy turnieju, jego pierwsza edy-
cja okazała się dużym sukcesem organizacyjnym oraz 
artystycznym.

- Wydarzenie to nie tylko dostarczyło uczestnikom 
i  widzom niezapomnianych wrażeń, ale również po-
kazało, że muzyka orkiestr dętych ma swoje ważne 
miejsce w  polskiej kulturze. Muzycy Młodzieżowej 
Orkiestry Dętej Konopiska swoją pasją i talentem zdo-
byli serca publiczności, co bez wątpienia przyczyni się 
do dalszego rozwoju i promocji zespołu — dodają.

Lada moment zakończy się remont drogi gminnej 
biegnącej wzdłuż ulicy Górnej w  Aleksandrii 

Pierwszej. Całkowity koszt remontu wyniesie ponad 
1,28 mln zł, z czego niemalże 740 tys. zł tutejszy sa-
morząd otrzymał ze środków Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg.

Inwestycja obejmowała przede wszystkim poprawę 
stanu nawierzchni ulicy Górnej oraz zwiększenie bez-
pieczeństwa pieszych. Prace remontowe skupiały się 
na odtworzeniu poboczy jezdni, co ma kluczowe zna-

czenie dla bezpieczeństwa i  komfortu mieszkańców 
poruszających się zarówno pieszo, jak i pojazdami.

- Nowa nawierzchnia i odnowione pobocza znacząco 
poprawią warunki drogowe, minimalizując ryzyko 
wypadków i  ułatwiając codzienne przemieszczanie 
się. Inwestycja ta wpisuje się w strategię gminy, któ-
rej celem jest systematyczna poprawa infrastruktury 
drogowej oraz podnoszenie jakości życia mieszkań-
ców. Nie ustajemy w dążeniu do dalszej poprawy in-
frastruktury drogowej i już planujemy kolejne projekty 
— mówi wójt Artur Brędzel.
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PEŁNE POPARCIE OD RADNYCH SPORT, MUZYKA I ZABAWA. 
RODZINNE ŚWIĘTO NAD
ZALEWEM

6 lipca mieszkańcy Lelowa i okolic spotkali się nad okolicznym 
zalewem, gdzie wzięli udział w rodzinnym pikniku sportowym. 
Wydarzenie, które przeciągnęło tłumy uczestników z różnych 
grup wiekowych, stało się też impulsem do oficjalnego zainau-
gurowania sezonu wakacyjnego w gminie.

Piknik rozpoczął się od spławikowych zawodów wędkarskich 
i turnieju siatkówki. Po zakończeniu zmagań wójt Renata Samek 
oraz przewodnicząca rady gminy Marzena Matulka przywitały 
wszystkich przybyłych. W  okolicznościowych przemówieniach 
panie podkreślały znaczenie sportu i aktywności fizycznej, a tak-
że podziękowały wszystkim zaangażowanym w organizację spo-
tkania.

Krótko po tym na scenie wystąpiły dwie orkiestry dęte, najpierw 
ta z  jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w  Drochlinie, a  tuż 
po niej muzycy z Nakła. Obie grupy swoim muzycznym talentem 
i  energią wprawiły uczestników w  doskonały nastrój, po czym 
część artystyczną w  dwóch różnych repertuarach dopełnił Ze-
spół Folklorystyczny Ziemi Lelowskiej.

Jak na imprezę o  sportowym charakterze przystało, nie mogło 
zabraknąć też piłkarskiej drużyny LKS Lelovia Lelów, która za-
prezentowała swoje osiągnięcia i  pochwaliła się awansem do 
wyższych klas rozgrywkowych. Uczestnicy mieli także okazje 
obejrzeć występ cheerleaderek ze szkoły w  Irządzach, a  dzieci 
dodatkowo wziąć udział w  zawodach wędkarskich, pokazie ilu-
zjonisty czy poskakać na dmuchańcach.

- W  trakcie pikniku obecni byli również funkcjonariusze z  Ko-
mendy Miejskiej Policji w Częstochowie, którym towarzyszył pies 
policyjny. Policjanci opowiedzieli, na czym polega służba z czwo-
ronogiem. Z  kolei strażacy z  jednostki OSP Lelów II Zbyczyce 
przyjechali ze swoim wozem strażackim i  każdy mógł obejrzeć 
sprzęt ratowniczo-gaśniczy, jaki wykorzystują w akcjach — poin-
formował urząd gminy.

Piknik zakończyła wieczorna dyskoteka pod gołym niebem.

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Lelów

LELÓW W OGNIU EMOCJI. 
NIE TYLKO RYWALIZACJA, 
ALE I INTEGRACJA

W połowie lipca na stadionie sportowym w Lelowie odbyły się 
Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze, które zgromadziły licz-
nych uczestników i  widzów. Organizatorem wydarzenia był 
tutejszy samorząd oraz zarząd oddziału Gminnego Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Lelowie.

Zawody rozpoczęły się od zbiórki drużyn, po której nastąpiło ofi-
cjalne rozpoczęcie całego przedsięwzięcia. Druhowie rywalizo-
wali w różnych konkurencjach, które sprawdzały ich umiejętno-
ści, szybkość oraz współpracę zespołową. Zmagania budziły duże 
emocje i były gorąco dopingowane przez publiczność.

Po zakończeniu wszystkich konkurencji wręczone zostały nagro-
dy, puchary oraz dyplomy. Wyróżnienia przyznano najlepszym 
drużynom, które wykazały się wyjątkowymi umiejętnościami i za-
angażowaniem.

- Zawody były nie tylko okazją do zaciekłej rywalizacji, ale także 
szansą na integrację lokalnej społeczności oraz promocję działal-
ności strażackiej — podsumowują pracownicy urzędu gminy.

Monika Wójcik

27 czerwca radni wzięli udział w sesji absolutoryjnej. Zaprezen-
towany został raport o stanie gminy za ubiegły rok, odbyła się 
debata nad nim, a następnie samorządowcy głosowali w spra-
wie udzielenia wotum zaufania wójtowi. Pochylili się także nad 
sprawozdaniem finansowym z wykonania budżetu za 2023 rok 
oraz podjęli decyzję w sprawie udzielenia absolutorium.

Od 2018 roku wszystkie szczeble samorządu muszą corocznie, 
do końca maja, przedstawiać raport o  stanie gminy. Dokument 
stanowi podstawę do głosowania nad wotum zaufania dla wójta, 
a także jest zestawieniem najważniejszych danych o samorządzie 
i stanowi kompendium wiedzy o działalności gminy.

Podczas sesji raport przedstawił Henryk Kowal, zastępca wójt Re-

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Lelów

UCZNIOWIE ODKRYJĄ POLSKĘ PODCZAS EDUKACYJNYCH WYJAZ-
DÓW. URZĘDNICY POZYSKALI NA TEN CEL PONAD STO TYSIĘCY

Miejscowi urzędnicy pozyskali z  resortu edukacji narodowej 
dofinansowanie o łącznej wartości sięgającej 120 tys. zł. Środki 
zostaną spożytkowane na trzy wycieczki dla uczniów uczęsz-
czających do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w  Lelowie. 
A wszystko w ramach programu „Podróże z klasą”.

Jak można przeczytać na stronie ministerstwa, ideą tego progra-
mu jest uatrakcyjnienie procesu edukacyjnego dzieci i młodzieży 
poprzez umożliwienie im poznawania tradycji, kultury oraz osią-
gnięć polskiej nauki. Na najdłuższy, pięciodniowy wyjazd wybiorą 
się dzieci z klas od pierwszej do trzeciej. Trzydniowa wycieczka 
czeka uczniów z klas od czwartych do szóstych, a czterodniowa 
ich najstarszych kolegów z klas siódmych i ósmych.

Jak informują tutejsi urzędnicy, zainteresowanie placówek tym 
projektem było ogromne, a o otrzymaniu dofinansowania decy-
dowała kolejność złożenia wniosku.

- Nabór ruszył 19 czerwca o godz. 10 i w ciągu pierwszych dwuna-
stu minut zarejestrowano ponad dwa tysiące wniosków, wyczer-
pując pulę 60 mln zł, jaką przeznaczono na ten cel — informuje 
Monika Kasznia z urzędu gminy.

Monika Wójcik, fot. Pixabay

EMOCJONUJĄCE GMINNE ZAWODY SPORTOWO-POŻARNICZE W LELOWIE

14 lipca na stadionie w Lelowie odbyły się Gminne Zawody Spor-
towo-Pożarnicze Jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. 
Wydarzenie przyciągnęło licznych mieszkańców, którzy z zapa-
łem kibicowali swoim drużynom. Celem zawodów było dosko-
nalenie umiejętności obsługi sprzętu pożarniczego, populary-
zacja ochrony przeciwpożarowej oraz ocena stanu wyszkolenia 
strażaków.

Na starcie stanęło osiem drużyn, w tym dwie kobiece, reprezen-
tujące jednostki z Nakła, Podlesia, Staromieścia, Drochlina i Ślę-
zan. Zawodnikom towarzyszyli członkowie młodzieżowych dru-
żyn pożarniczych z OSP Podlesie i OSP Staromieście.

Zawody odbyły się w  dwóch konkurencjach - sztafecie pożar-
niczej z  przeszkodami oraz ćwiczeniu bojowym. Nad prawidło-
wym przebiegiem rywalizacji czuwali funkcjonariusze z Komen-

Piotr Biernacki

naty Samek. Radni zatwierdzili sprawozdanie finansowe, w wy-
niku głosowania jednogłośnie udzielili także wotum zaufania 
i absolutorium z tytułu wykonania budżetu. Nie było wątpliwości, 
bowiem wcześniej pozytywną opinię w tej sprawie wydała Regio-
nalna Izba Obrachunkowa w Katowicach oraz komisja rewizyjna 
rady gminy.

- Pani wójt podziękowała radnym za wynik głosowań. Podkreśliła 
również, że odbiera go jako kredyt zaufania i deklarację współ-
pracy na kolejne lata — informuje Monika Kasznia z urzędu gminy.

Mieszkańcy mają możliwość zapoznania się z  raportem za po-
średnictwem znajdującego się na stronie urzędu Biuletynu Infor-
macji Publicznej.

dy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Częstochowie, którzy 
oceniali czas i technikę wykonywania zadań.

Rywalizacja była niezwykle zacięta i emocjonująca. Po zakończe-
niu wszystkich konkurencji, podliczeniu punktów oraz uwzględ-
nieniu ewentualnych punktów karnych, okazało się, że najlepsi 
byli druhowie z  OSP Nakło I, a  dalej kolejno ci z  OSP Podlesie, 
OSP Nakło II, OSP Ślęzany, OSP Staromieście oraz OSP Drochlin. 
W kobiecej rywalizacji z kolei triumfowały panie z OSP Podlesie, 
przed ochotniczkami z OSP Nakło.

Jak się okazuje, zawody to był nie tylko sprawdzian umiejętno-
ści strażaków, ale również okazja do integracji i wspólnego spę-
dzenia czasu. Uczestnicy pokazali, że potrafią działać zespołowo 
i skutecznie reagować na różne wyzwania, w duchu współpracy 
i sportowej rywalizacji, które są przecież nieodzownymi elemen-
tami służby pożarniczej.
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SREBRNY MEDAL DLA ORKIESTRY DĘTEJ OSP MIEDŹNO 
NA MISTRZOSTWACH ŚWIATA W NIEMCZECH

UCZNIOWIE Z GMINY MIEDŹNO 
POJADĄ NA WYCIECZKI
W NOWYM ROKU SZKOLNYM

Po wielu miesiącach intensywnych przygotowań i zbiórce fun-
duszy, Orkiestra Dęta OSP Miedźno wywalczyła srebrny medal 
w  konkurencji koncertowej podczas Mistrzostw Świata Or-
kiestr Dętych w Rastede, w Niemczech.

Wydarzenie to było niezwykle ważne zarówno dla muzyków, jak 
i  całej społeczności Miedźna, która aktywnie dopingowała ich 
działania. Zespół, który 26 czerwca wyruszył na podbój, liczył po-
nad pięćdziesięciu muzyków.

Orkiestra zakwalifikowała się do mistrzostw po zdobyciu Złotego 
Dyplomu na II Otwartych Mistrzostwach Polski Orkiestr Dętych 
w Radomiu w ubiegłym roku. Zresztą nie pierwszy raz otrzymali 
taką nominację, jednakże dopiero w tym roku udział był możliwy 
z uwagi na bliskość usytuowania mistrzowskiej imprezy.

Gmina Miedźno uzyskała znaczące dofinansowanie w  wyso-
kości niemal 180 tys. zł na organizację sześciu wycieczek edu-
kacyjnych w  ramach programu „Podróże z  klasą”. Dzięki tym 
środkom, uczniowie z lokalnych szkół będą mieli okazję w nad-
chodzącym roku szkolnym uczestniczyć w wyjątkowych wypra-
wach po Polsce.

W planach są wycieczki, które zabiorą uczniów między innymi do 
takich miejsc jak Sandomierz, Toruń, Gdańsk, Malbork. Biskupin, 
Kielce, Lublin, czy Poznań. Program wycieczek obejmuje zwie-
dzanie muzeów, galerii sztuki, teatrów i  centrów nauki, co po-
zwoli uczniom na poszerzanie wiedzy i rozwijanie zainteresowań 
w ciekawy i praktyczny sposób.

Program „Podróże z klasą” został zainicjowany przez Ministerstwo 
Edukacji Narodowej, aby wspierać szkoły w organizacji wycieczek 
edukacyjnych. Na rok 2024 przeznaczono na ten cel 60 mln zł.

Dofinansowanie obejmuje wycieczki trwające od dwóch do pięciu 
dni, podczas których uczniowie odwiedzają instytucje kultury, 
takie jak muzea, galerie sztuki, teatry czy centra nauki. Środki te 
mogą być przeznaczone na pokrycie kosztów przejazdu, biletów 
wstępu, zakwaterowania, wyżywienia oraz ubezpieczenia uczest-
ników.

Bez wątpienia, dzięki uzyskanemu dofinansowaniu uczniowie 
będą mieli niepowtarzalną okazję poszerzać swoją wiedzę, do-
świadczać nowych miejsc i rozwijać swoje zainteresowania. Wy-
cieczki te będą nie tylko doskonałą lekcją historii i  kultury, ale 
również niezapomnianą przygodą, która wzbogaci ich edukacyjne 
doświadczenia.

Piotr Biernacki, fot. Orkiestra Dęta OSP Miedźno

Piotr Biernacki, fot. Freepik

Realizacja tego celu nie spełniłaby się jednak bez ogromnego 
wsparcia lokalnej społeczności, która pomogła zebrać brakujące 
ponad 20 tys. zł na wyjazd. Dzięki inicjatywom Stowarzyszenia 
„Aktywni Miedźno i okolice”, zorganizowaniu zbiórek, aukcji czy 
koncertów podjęte akcje spotkały się z entuzjastycznym przyję-
ciem i hojnością darczyńców.

Występ na mistrzostwach to nie tylko prestiż, ale także szansa na 
nawiązanie międzynarodowych kontaktów, wymianę doświadczeń 
i promocję polskiej kultury muzycznej. Dla lokalnego samorządu 
i powiatu kłobuckiego była to znakomita wartość promocyjna.

Orkiestra Dęta OSP Miedźno pod kierownictwem kapelmistrza 
Miłosza Janika, stając do rywalizacji z najlepszymi na świecie, nie 
tylko spełniła swoje marzenia, ale także zapisała kolejny rozdział 
w swojej ponad stuletniej historii.

Maksymalny dochód netto gospodarstwa domowego
umożliwiający ubieganie się o najem lokalu w SIM wynosi:

► w przypadku gospodarstwa jednoosobowego - 6707,63 zł
► w przypadku gospodarstwa dwuosobowego - 9391,56 zł 
► w przypadku gospodarstwa trzyosobowego - 12969,30 zł 
► w przypadku gospodarstwa czteroosobowego - 15205,39 zł
► w przypadku gospodarstwa większego niż czteroosobowe - 

15205,39 zł powiększone o 35 proc. na każdą kolejną osobę.

Zaprojektowano trzy budynki mieszkalne wielorodzinne o identycznej architektu-
rze, w układzie dostos wanym do kształtu nieruchomości - w układzie odwróconej 
litery „L”. Budynek o zwartej bryle z płaskim dachem i attykami, punktowiec z wy-

suniętymi przed bryłę tarasami zewnętrznymi.

W każdym z budynków ulokowano po dziewięć mieszkań w układzie:
1 mieszkanie M1, 1 mieszkanie M2, 4 mieszkania M3, 3 mieszkania M4

JUŻ WKRÓTCE RUSZAMY Z NABOREM
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WOTUM ZAUFANIA I ABSOLUTORIUM DLA WÓJTA 
GĘSIARZA. TYM RAZEM TAKŻE UDZIELONE
JEDNOGŁOŚNIE PRZEZ RADNYCH

ZMODERNIZOWANA ULICA
WOLNOŚCI W MSTOWIE. KONIEC
Z ZAPADNIĘTYMI STUDZIENKAMI

Na drodze powiatowej w ciągu ulicy Wolności w Mstowie wyko-
nana została nowa nakładka bitumiczna i regulacja uzbrojenia. 
Remont liczącego osiemset metrów odcinka był wspólnym za-
daniem powiatu i gminy.

Szeroka na sześć metrów droga powiatowa, która łączy rynek 
w Mstowie z drogą wojewódzką DW786, jeszcze niedawno była 
mocno zniszczona. Charakteryzowały ją zapadnięte studzienki 
kanalizacyjne i systematyczne, prowizoryczne „łatanie”.

W wyniku umowy, jaką Powiatowy Zarząd Dróg w Częstochowie 
zawarł z  tutejszym samorządem, który dofinansował zadanie, 
drogowcy przeprowadzili frezowanie, czyszczenie nawierzchni, 
wykonali też podbudowę z mieszanki mineralno-bitumicznej.

- Zakres prac objął również położenie nowej nawierzchni oraz 
regulację urządzeń zamontowanych w  jezdni w postaci włazów 
kanałowych, zasuw wodociągowych i  krat ściekowych — infor-
muje urząd gminy.

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Mstów

Podczas ostatniej przed wakacjami sesji rady gminy, lokalni sa-
morządowcy jednogłośnie podjęli kluczowe uchwały dotyczące 
oceny pracy wójta Tomasza Gęsiarza. Włodarz otrzymał zarów-
no wotum zaufania, jak i  absolutorium za realizację ubiegło-
rocznego budżetu.

Podjęcie uchwały o wotum zaufania poprzedzono debatą nad ra-
portem o stanie gminy. Dokument ten podsumowuje działalność 
wójta w roku poprzednim, ze szczególnym uwzględnieniem reali-
zacji polityk, programów, strategii oraz uchwał.

W  swoim wystąpieniu przed debatą Tomasz Gęsiarz podkreślił, 
że jego administracja zrealizowała praktycznie wszystkie cele za-
łożone w budżecie gminy na 2023 rok. Zakończono zaplanowa-
ne inwestycje, a te, które są kontynuowane, przebiegają zgodnie 

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Mstów

z harmonogramem.

Zanim radni przeszli do głosowania nad absolutorium, urzędnicy 
przedstawili również pozytywną opinię Regionalnej Izby Obra-
chunkowej w  Katowicach oraz wniosek komisji rewizyjnej rady 
gminy w sprawie udzielenia absolutorium.

I tym razem nie było zaskoczenia. Rada Gminy Mstów jednogło-
śnie udzieliła wójtowi absolutorium za ubiegły rok oraz wotum 
zaufania. Radni nie mieli wątpliwości, że budżet został prawidło-
wo zrealizowany.

- Dziękuję radnym, sołtysom, pracownikom urzędu gminy oraz 
jednostkom organizacyjnym i pomocniczym za pozytywną ocenę 
mojej pracy — powiedział na zakończenie sesji wójt Gęsiarz.

ZACIĘTA RYWALIZACJA PODCZAS MEMORIAŁOWEGO TURNIEJU PIŁKARSKIEGO W MOKRZESZY

W ósmej już edycji Memoriału Piłkarskiego im. Konrada Tyrasa 
w  Mokrzeszy rywalizowało osiem drużyn. Organizowany tra-
dycyjnie na boisku gminnym w Mokrzeszy turniej, upamiętnia 
tragicznie zmarłego prezesa „Iskry” Mokrzesz i sołtysa tej miej-
scowości.

Memoriał od kilku lat odbywa się w pierwszą sobotę lipca. Datę 
wybrano nieprzypadkowo, gdyż przypada ona na okres przerwy 
w rozgrywkach ligowych. Jak podkreślają inicjatorzy tego przed-
sięwzięcia, impreza w ciągu swojej historii nabrała sporego pre-
stiżu, dzięki czemu organizatorzy nie mają problemu z naborem 
drużyn uczestniczących w rozgrywkach. Z kolei zdaniem obser-
watorów, poziom sportowy turnieju wzrasta z roku na rok.

Wśród piłkarskich atrakcji tegorocznego wydarzenia znalazł się 
mecz pokazowy, w  którym wzięła udział reprezentacja Polski 
w Futsalu „+35”. Dodatkową atrakcją była także wizyta Jarosława 
Przybyła, sędziego piłkarskiego znanego między innymi z piłkar-
skiej Ekstraklasy.

- W najnowszej odsłonie widowiska oprócz gospodarzy, nie za-

Monika Wójcik, fot. Marcin Kloczkowski/Urząd Gminy Mstów
brakło też sąsiadów zza między – „Białej Gwiazdy” Krasice, którzy 
uczestniczyli w każdej z dotychczasowych edycji, a w minionym 
sezonie wywalczyli awans do A-klasy — relacjonuje Adam Jakub-
czak, były wójt Mstowa, który co roku angażuje się w organizację 
turnieju.

Zagrały też Orły Kusięta i  ekipy złożone z  sędziów piłkarskich 
i policjantów. Stawkę uzupełniły drużyny związane z prywatnymi 
firmami, które wspierają wydarzenie.

- Ostatecznie to ci ostatni właśnie ponownie mogli cieszyć się 
ze zwycięstwa, wywalczonego w dramatycznych okolicznościach 
w serii rzutów karnych. Kilka spotkań, w tym to najważniejsze – 
finałowe, sędziował Jarosław Przybył, arbiter mający na koncie 
wiele prestiżowych meczów rozegranych w  ramach rozgrywek 
Ekstraklasy czy Pucharu Polski. Pomagał mu w tym wójt Tomasz 
Gęsiarz, który wspiera memoriał od pierwszej edycji — dodaje.

Prestiżowym piłkarskim akcentem był mecz pokazowy na zakoń-
czenie turnieju, w  którym to z  ekipą mstowskich oldbojów za-
grała reprezentacja Polski w Futsalu „+35”. Starcie zakończyło się 
wynikiem 5:2 dla biało-czerwonych.



GRILL, PIECZONKI I LUDOWE ZWYCZAJE. MIESZKAŃCY 
CEGIELNI ODDALI SIĘ WSPÓLNEJ BIESIADZIE

W  ostatnią sobotę czerwca odbyła się Biesiada Aktywnej Ce-
gielni. Wydarzenie, które po raz drugi zorganizowało tamtejsze 
koło gospodyń wiejskich, przyciągnęło mieszkańców spragnio-
nych sąsiedzkiej integracji.

Integracja mieszkańców sołectwa, podtrzymywanie tradycji, 
przednia zabawa przy grillu i pieczonkach. To wszystko, okraszo-
ne muzyką na żywo, towarzyszyło uczestnikom II Biesiady Aktyw-
nej Cegielni, przygotowanej przez panie z lokalnego KGW.

- Motywem przewodnim imprezy były tradycje ludowe, między 
innymi wyplatanie wianków z kwiatów czy śpiew piosenek ludo-

Monika Wójcik, fot. KGW Cegielnia
wych w  akompaniamencie akordeonu — relacjonują inicjatorki 
imprezy, które na to wydarzenie przygotowały potrawy oraz wy-
pieki, którymi częstowały wszystkich przybyłych na biesiadę.

Szczególnego charakteru imprezie nadały zabawy, konkursy i gry 
rodzinne, które cieszyły się dużym zainteresowaniem. Dzieci też 
nie miały powodu do narzekania. Na najmłodszych czekały wata 
cukrowa, popcorn i słodka kawiarenka.

Wydarzenie dofinansował urząd gminy w ramach konkursu doty-
czącego podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, 
pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, 
obywatelskiej i kulturowej.

MSTÓW I RĘDZINY ŁĄCZĄ SIŁY. NOWA DROGA W LATOSÓWCE JESZCZE W TYM ROKU

Włodarze Mstowa i Rędzin podpisali umowę o wspólnym finan-
sowaniu budowy drogi w  Latosówce. Inwestycja zostanie sfi-
nansowana ze środków pochodzących z kasy obu samorządów. 
Na to zadanie urzędnicy pozyskali również dofinansowanie 
z budżetu województwa śląskiego w kwocie 165 tys. zł.

Droga w  ciągu ulicy Krótkiej w  Latosówce łączy gminy Mstów 
i Rędziny oraz dwie miejscowości — Konin i wspomnianą Lato-
sówkę. Geodezyjnie arteria zlokalizowana jest po stronie gminy 
Rędziny, jednak swoje nieruchomości posiadają przy niej również 
mieszkańcy mstowskiego samorządu.

- Obecnie to droga gruntowa, przebiegająca pomiędzy terenami 
upraw rolnych i  jednorodzinnej zabudowy mieszkaniowej. O  jej 
budowę mieszkańcy obu miejscowości zabiegali od wielu lat — 
tłumaczą pracownicy Urzędu Gminy Mstów.

Po tym, jak tutejsi radni wyrazili zgodę na udzielenie sąsiedniej 
gminie pomocy finansowej w formie dotacji celowej, wójt Tomasz 
Gęsiarz w  obecności przewodniczącego rady gminy Krzyszto-
fa Choryłka, radnego Wojciecha Kubika oraz sołtysa Mariusza 
Prubana podpisał niedawno z wójtem Adamem Jarugą stosowną 
umowę.

Projekt swoim zakresem obejmie budowę jezdni o  nawierzchni 
bitumicznej z obustronnym poboczem, odbudowę jednostronne-
go rowu przydrożnego oraz przebudowę przepustu drogowego. 
Co istotne, prace mają zostać sfinalizowane jeszcze w tym roku.

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Mstów

NOWE OGRODZENIE PANELOWE
W MAŁUSACH WIELKICH.
SZKOŁA ZYSKUJE NA ESTETYCE
I FUNKCJONALNOŚCI

Wokół terenu okalającego Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ma-
łusach Wielkich zamontowane zostało nowe ogrodzenie panelo-
we, a wspomniana przestrzeń przy okazji została uporządkowa-
na. Zadanie wykonano w ramach funduszu sołeckiego.

Prace objęły demontaż starej siatki, porządkowanie i wyrównanie 
terenu oraz finalnie zamontowanie około stu metrów ogrodzenia 
panelowego z podmurówką betonową. Przy okazji wymiany ogro-
dzenia, uporządkowany został teren przy placówce.

- Wygląda on teraz bardziej estetycznie, jest bezpieczniejszy, 
a ponadto boisko sportowe zyskało dodatkową przestrzeń — cie-
szy się Adrian Kowalczyk, dyrektor szkoły.

Inicjatywę wsparły osoby zaangażowane w pracę na rzecz sołec-
twa oraz urząd gminy.

Monika Wójcik, fot. Urząd Gminy Mstów
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CO CHCE UKRYĆ WÓJT? SOSNA NABIERA WODY
W USTA PO PYTANIACH O TO, CZY ZATRUDNIŁ KUZYNA
Do urzędu gminy trafił nowy pracownik. To Rafał Dobosz, któ-
ry został zatrudniony w charakterze pomocy administracyjnej. 
O ile włodarz Poczesnej pytania o zakres obowiązków nowego 
podwładnego okrywa tajemnicą, o  tyle chętniej mówią sami 
urzędnicy. - Dobosza wszędzie pełno, decyduje o  wszystkim. 
Sytuacja stała się absurdalna do tego stopnia, że nawet za wójta 
prowadzi rozmowy z pracownikami — alarmują.

Z początkiem lipca w miejscowym samorządzie zatrudniony został 
Rafał Dobosz. Ta informacja szybko rozniosła się po gminie, wzbu-
dzając przy okazji szereg kontrowersji. Tym bardziej, iż nowy pra-
cownik wójta Artura Sosny kojarzony jest z nim wyjątkowo blisko.

- To przecież bracia cioteczni. Ich matki są siostrami — tę infor-
mację potwierdziło nam kilka osób, które doskonale znają relacje 
i powiązania obu panów.

W  wysłanym do urzędu mailu pominęliśmy mimo wszystko tę 
kwestię, chcąc przede wszystkim dowiedzieć się, za jaki obszar 
pracy odpowiada Rafał Dobosz? Interesowało nas jakim doświad-
czeniem zawodowym i  wykształceniem może się pochwalić, 
a także jakie kryteria zadecydowały o zatrudnieniu jego osoby? Po 
prawie tygodniu rozmyślania wójt zdecydował się odpowiedzieć 
jednym zdaniem.

- Informacje dotyczące pana Rafała Dobosza nie podlegają upu-
blicznieniu, gdyż na dzień dzisiejszy został on zatrudniony jako 
pomoc administracyjna — napisał Artur Sosna w przesłanej kore-
spondencji zwrotnej.

O wiele rozmowniejsze były natomiast osoby, które nowego pra-
cownika zaczęły codziennie spotykać na korytarzach urzędu 
gminy.

- Chodzi po urzędzie i wszystkich ochrzania. Dobosza wszędzie 
jest pełno, decyduje o wszystkim. Sytuacja stała się absurdalna do 
tego stopnia, że nawet za wójta prowadzi rozmowy z pracowni-
kami — informuje jedna z zatrudnionych tam osób.

Okazuje się, że nie jest to odosobniona opinia. Inny z urzędników 
rzuca nieco światła na codzienne funkcjonowanie włodarza.

- Podczas jakichkolwiek spotkań za Sosnę za każdym razem od-
powiada Kępa (Robert, zastępca wójta — przyp. red.) albo Do-
bosz. Wójt sam o niczym nie decyduje. W ogóle nie rozmawia sam 
z ludźmi. Zawsze otoczony jest wianuszkiem najbliższych współ-

Monika Wójcik, fot. Archiwum

TUŻ PO MSZY UKRADŁ KSIĘ-
DZU KASETKĘ Z PIENIĘDZMI

Dzielnicowi z  komisariatu w  Poczesnej zatrzymali złodzieja, 
który chwilę po zakończonym nabożeństwie, ukradł z kościoła 
kasetkę z  pieniędzmi. Ujęty przez duchownego złodziej oddał 
skradziony łup, jednak udało mu się uciec. Dobrze znany poli-
cjantom 34-latek trafił niedługo poźniej w ręce mundurowych 
i usłyszał zarzut. 

21 lipca 10-letni chłopiec po zakończonej mszy świętej w jednej 
z  parafii w  gminie Poczesna zauważył mężczyznę, który zabrał 
kasetkę z  pieniędzmi należącą do księdza i  wybiegł z  kościoła. 
O swoich spostrzeżeniach od razu zaalarmował swojego ojca oraz 
proboszcza.

Ksiądz, razem z rodzicem chłopca, ruszyli za rabusiem. Po chwili 
dogonili go i odebrali kasetkę. Złodziej najpierw prosił, żeby nie in-
formować o tym policji, mówiąc nawet gdzie mieszka i jak się nazy-
wa, aby następnie uciec w nieznanym kierunku. Mężczyzna szybko 
jednak trafił w ręce funkcjonariuszy. Został zatrzymany i usłyszał 
zarzut. Odpowie w za kradzież w warunkach tzw. recydywy.

Podczas przesłuchania 34-letni mieszkaniec gminy Poczesna 
przyznał się do winy. Tłumacząc się z dokonanego przestępstwa 
argumentował, iż gdyby ksiądz pożyczył mu wcześniej 200 zł i nie 
odmawiał w potrzebie, nie musiałby mu kraść całej kasetki. O dal-
szym losie mężczyzny zdecyduje sąd.

Monika Wójcik
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pracowników. Siedzi na spotkaniach, kiwa jedynie głową, a  jak 
przychodzi do zabrania głosu, to odpowiada za niego ktoś inny. 
Kabaret — relacjonuje nasz rozmówca.

Tuż przed zamknięciem wydania telefonicznie skontaktowaliśmy 
się z włodarzem Poczesnej. W związku z brakiem odpowiedzi na 
pytania dotyczące Rafała Dobosza, tym razem chcieliśmy zapytać 
Artura Sosnę o ich relacje.

- Skoro dostaliście odpowiedź, to myślę, że w tym piśmie wiele 
rzeczy jest opisanych — stwierdził wójt, powołując się na jednoz-

daniową korespondencję.

- Przecież w tym piśmie nie udzielił pan żadnych informacji. Na-
szych czytelników interesuje czy zatrudniona osoba jest z panem 
spowinowacona, gdyż mamy sygnały od wielu osób, że jest to 
pana kuzyn. Tego w urzędzie gminy się nie dowiemy, tę wiedzę 
możemy uzyskać bezpośrednio od pana — argumentowaliśmy.

- Proszę o pisemne pismo do gminy — krótko skwitował Sosna.

Do tematu wrócimy.
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„PRZYROWSKIE NUTKI” PODBIŁY BUŁGARIĘ 
NA FESTIWALU FOLKLORYSTYCZNYM

MIEJSCOWA OPIEKA SPOŁECZNA RUSZA Z PRZYJMOWANIEM 
WNIOSKÓW O BON ENERGETYCZNY

W PRZYROWIE20

Od 1 do 9 lipca Zespół Pieśni i Tańca „Przyrowskie Nutki” miał 
zaszczyt reprezentować Polskę na Festiwalu Folklorystycznym 
„Folklorne Nuance” w Bułgarii. To wyjątkowe wydarzenie odby-
ło się w malowniczym mieście Carewo, gdzie na otwartej scenie 
zespół zaprezentował się w pełnej krasie.

Podczas festiwalu lokalny zespół przedstawił szeroki wachlarz 
polskich tańców narodowych. Widzowie mogli podziwiać dostoj-
nego Poloneza, pełnego werwy Mazura, barwne tańce łowickie 
oraz dynamiczne tańce krakowskie. Kulminacyjnym punktem 
programu było widowisko Nocy Świętojańskiej, które zachwyciło 
publiczność swoją magią i tradycyjnymi obrzędami.

Uczestnicy wycieczki nie ograniczali się tylko do występów. Pod-

Piotr Biernacki, fot. Urząd Miasta i Gminy Przyrów

czas pobytu nie zabrakło także chwili na relaks. W wolnym czasie 
mieli okazję zwiedzić urokliwe miasto Sozopol, a  także spędzili 
czas w Kiten, gdzie byli zakwaterowani. Jednym z najbardziej eks-
cytujących punktów programu był rejs po rzece Ropotamo, zna-
nej jako bułgarska Amazonka. Jak zgodnie podkreślili, Rezerwat 
Ropotamo zachwycił wszystkich swoim unikalnym ekosystemem 
i bogactwem rzadkiej fauny, charakterystycznej tylko dla tego re-
gionu.

Udział „Przyrowskich Nutek” w  Festiwalu Folklorystycznym 
„Folklorne Nuance” to bez wątpienia była znakomita promocja 
polskiej kultury i  samej gminy na arenie europejskiej. Wszyscy 
wrócili do Polski z  bagażem pięknych wspomnień, nowych do-
świadczeń i inspiracji do dalszej pracy artystycznej.

PRZYRÓW WZMOCNI SWOJE 
CYBERBEZPIECZEŃSTWO DZIĘKI 
FUNDUSZOM UNIJNYM

Znaczące dofinansowanie w ramach projektu grantowego „Cy-
berbezpieczny Samorząd” trafi do miejscowego przyrowskiego 
samorządu. 

Głównym celem realizowanego zadania jest podniesienie pozio-
mu bezpieczeństwa informacji w jednostkach samorządu teryto-
rialnego poprzez zwiększenie ich odporności oraz zdolności do 
skutecznego zapobiegania i  reagowania na incydenty w  syste-
mach informacyjnych.

 - Zaplanowaliśmy szereg kluczowych działań, które mają na celu 
wzmocnienie ochrony danych i  systemów informacyjnych. Za-
kres projektu obejmie urząd miejski, jak i podniesienie cyfrowe-
go bezpieczeństwa w  naszym ośrodku pomocy społecznej oraz 
Gminnym Zakładzie Komunalnym w Przyrowie - podkreśla bur-
mistrz Anna Kowalska-Fert.

Bez wątpienia inicjatywa ta stanowi ważny krok w kierunku po-
prawy tak obecnie ważnego bezpieczeństwa cyfrowego, co ma 
zapewnić lepszą ochronę informacji oraz przygotowanie na po-
tencjalne zagrożenia cybernetyczne. Mieszkańcy zyskają pew-
ność, że ich dane są odpowiednio chronione, a infrastruktura in-
formacyjna gminy jest odporna na współczesne wyzwania.

Całkowita wartość przedsięwzięcia to niemal 300 tys. zł. Pozy-
skane dofinansowanie pokryje wszystkie koszty. Projekt będzie 
realizowany do 30 czerwca 2026 roku.

Piotr Biernacki, fot. Freepik

Panie z  Koła Gospodyń Wiejskich Zarębianki i  druhowie 
z Ochotniczej Straży Pożarnej Zarębice zorganizowali dla oko-
licznych mieszkańców rodzinny piknik.

Organizatorzy zadbali o liczne atrakcje, które cieszyły się ogrom-
nym zainteresowaniem wśród najmłodszych uczestników. Dzieci 
mogły wziąć udział w animacjach, malowaniu twarzy, a także sko-
rzystać z dmuchanych zjeżdżalni.

Jednym z głównych punktów programu była loteria fantowa, któ-
ra dostarczyła wiele emocji zarówno najmłodszym mieszkańcom, 
jak i dorosłym. Co więcej, policjanci na motorach zaprezentowali 
swoje umiejętności, co wzbudziło duże zainteresowanie wśród 
wszystkich obecnych.

Podczas pikniku można było skosztować różnorodnych przysma-
ków. W bufecie dostępne były lody, kawa, herbata, ciasto, gofry 
oraz zimne napoje. Dużą popularnością cieszyła się pajda domo-
wego chleba ze smalcem, kiełbasa z grilla oraz frytki.

- Całość smakowała wybornie w tej piknikowej atmosferze — re-
lacjonują organizatorzy spotkania.

Imprezę poprowadził DJ Bandi, który zadbał o odpowiednią opra-
wę muzyczną, tworząc radosną atmosferę przez cały czas trwania 
pikniku.

Od 1 sierpnia do 30 września mieszkańcy będą mogli składać 
wnioski o jednorazową wypłatę bonu energetycznego. To świad-
czenie pieniężne przeznaczone dla gospodarstw domowych za-
grożonych ubóstwem energetycznym.

Aby otrzymać bon, trzeba spełniać jednak określone kryteria do-
chodowe. W przypadku jednoosobowych gospodarstw miesięcz-
ny dochód za 2023 rok nie może przekraczać 2,5 tys. zł, natomiast 
dla wieloosobowych gospodarstw dochód na osobę nie może 
przekraczać 1,7 tys. zł.

Wysokość bonu zależy od liczby osób w  gospodarstwie domo-
wym i wynosi od 300 zł dla gospodarstw jednoosobowych do 600 
zł dla gospodarstw składających się z co najmniej sześciu osób. 
Ponadto korzystający z ogrzewania elektrycznego mogą liczyć na 
wyższe świadczenia, od 600 zł do 1,2 tys. zł, w zależności od liczby 
osób w gospodarstwie.

Dodatkowo bon energetyczny będzie przysługiwał nawet po 
przekroczeniu kryterium dochodowego, jednak jego kwota zo-
stanie pomniejszona o sumę tego przekroczenia. Minimalna kwo-
ta wypłacanego bonu wynosi 20 zł. Poniżej tej kwoty świadczenie 
nie będzie wypłacane.

Wnioski można składać osobiście w  siedzibie Ośrodka Pomo-
cy Społecznej w  Przyrowie przy ulicy Częstochowskiej 7 w  go-
dzinach pracy urzędu, jak również elektronicznie. W przypadku 
platformy ePUAP, wypełniony papierowy wniosek należy zeska-
nować i podpisać profilem zaufanym lub podpisem kwalifikowa-

Monika Wójcik

Piotr Biernacki, fot. Freepik

PIKNIK PEŁEN ATRAKCJI. ZARĘBIANKI 
I DRUHOWIE ZORGANIZOWALI
NIEZAPOMNIANE WYDARZENIE
DLA SWOICH SĄSIADÓW

nym. Ważne jest, aby wniosek został złożony przed 30 września, 
ponieważ aplikacje złożone po tym terminie pozostaną bez roz-
poznania.

Ośrodek Pomocy Społecznej w  Przyrowie zachęca wszystkich 
uprawnionych do składania wniosków o  bon energetyczny, aby 
uzyskać wsparcie na pokrycie kosztów energii.
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Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej
ze środków WFOŚiGW w Katowicach
odpowiedzialność ponosi Redakcja.

WIĘCEJ ŚRODKÓW NA ZEROEMISYJNE SAMOCHODY

DZIEWIĘĆSET MILIONÓW ZŁOTYCH NA TERMOMODERNIZACJĘ BUDYNKÓW UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ

Budżet programu „Mój Elektryk” wzrósł z 900 do 960 mln zł, co 
pozwoli na dofinansowanie około dwóch tysięcy kolejnych ze-
roemisyjnych samochodów - poinformował Narodowy Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Do tej pory z programu „Mój Elektryk” rozdysponowano niemal 
całość z 600 mln zł przeznaczonych na dofinansowanie pojazdów 
zeroemisyjnych w ramach umów leasingu. Zarząd NFOŚiGW udo-
stępnił dodatkowe 60 mln zł na dofinansowanie opłat ustalanych 
w tych umowach. Operatorem środków jest Bank Ochrony Środo-
wiska. Dotacje do zakupu nowych zeroemisyjnych pojazdów mogą 
otrzymać zarówno osoby indywidualne, jak i przedsiębiorcy.

Dofinansowanie dla wnioskodawców indywidualnych do samo-
chodów osobowych wynosi 18,75 tys. zł, przy czym cena pojazdu 
nie może przekroczyć 225 tys. zł. Posiadacze Karty Dużej Rodziny 
mogą otrzymać dotacje do 27 tys. zł, bez limitu ceny kupowanego 
pojazdu. Na dopłaty dla osób fizycznych budżet wynosi 100 mln 
zł, z czego około 70 proc. już wykorzystano.

Przedsiębiorcy również mogą liczyć na wsparcie. Poziom dofi-

Od 1 lipca instytucje publiczne ponownie mają szansę ubiegać 
się o środki inwestycyjne z programu Fundusze Europejskie na 
Infrastrukturę, Klimat, Środowisko (FEnIKS). 

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i  Gospodarki Wodnej 
ogłosił właśnie nabory w programie, który ma na celu poprawę 
efektywności energetycznej w budynkach użyteczności publicz-
nej. Na dofinansowanie projektów w  naborze konkurencyjnym 
przeznaczono 0,5 mld zł, a w trybie niekonkurencyjnym 400 mln 
zł. Termin składania wniosków upływa 30 września.

Program otwiera nowe możliwości dla szerokiego grona bene-
ficjentów. W  przypadku budynków zabytkowych, wnioski mogą 
składać państwowe jednostki budżetowe, szkoły wyższe, admini-
stracja rządowa oraz nadzorowane przez nią jednostki, takie jak 
szpitale i przychodnie. Dla budynków mieszanych oraz tych nie 
będących zabytkami, o wsparcie mogą ubiegać się wyłącznie pań-
stwowe jednostki budżetowe.

Dofinansowanie obejmie różnorodne inwestycje, od ocieplenia 
budynków, poprzez technologie odzysku ciepła, przyłączenie 
do sieci ciepłowniczej, instalację odnawialnych źródeł energii, 

Piotr Biernacki, fot. Freepik
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nansowania do zeroemisyjnych pojazdów zależy od zadeklaro-
wanego rocznego przebiegu. W przypadku pojazdów osobowych 
dofinansowanie wynosi 18,75 tys. zł lub 27 tys. zł po zadeklarowa-
niu określonego, podwyższonego przebiegu, przy czym maksy-
malna cena zakupu nie może przekroczyć 225 tys. zł.

Dofinansowanie pojazdów dostawczych z  kolei wynosi do 20 
proc. kosztów kwalifikowanych, lecz nie więcej niż 50 tys. zł lub 
do 30 proc. kosztów kwalifikowanych, nie więcej niż 70 tys. zł, po 
zadeklarowaniu określonego podwyższonego przebiegu. Dotacja 
do motorowerów i motocykli pokrywa do 30 proc. kosztów zaku-
pu i wynosi nie więcej niż 4 tys. zł.

Przedsiębiorcy wykorzystali już około połowę budżetu 200 mln 
zł przeznaczonego na takie dopłaty. Dotychczas z programu „Mój 
Elektryk” dofinansowano zakup prawie dwudziestu trzech tysięcy 
pojazdów, co pokazuje rosnące zainteresowanie ekologicznymi 
rozwiązaniami w transporcie.

Jak zaznacza NFOŚiGW, obecnie po polskich drogach jeździ już 
około sześćdziesiąt sześć tysięcy pojazdów elektrycznych.

po wymianę oświetlenia na energooszczędne oraz modernizację 
systemów wentylacji i klimatyzacji. Program wspiera również in-
westycje niewynikające bezpośrednio z audytów energetycznych, 
które realizują cele Europejskiego Zielonego Ładu i unijnej stra-
tegii Fali Renowacji. Przykłady to zwiększenie powierzchni zie-
lonych oraz rozwój elektromobilności, w tym instalacja punktów 
ładowania pojazdów elektrycznych.

Nowością jest także możliwość montażu urządzeń do magazyno-
wania energii oraz infrastruktury związanej z  dostępnością, jak 
podjazdy dla osób niepełnosprawnych. Projekty mogą również 
uwzględniać działania mające na celu podnoszenie społecznej 
świadomości ekologicznej. 
Wszystkie przedsięwzięcia muszą zostać zrealizowane do końca 
2029 roku. Co istotne, obowiązująca wersja szczegółowego opisu 
priorytetów programu nie przewiduje minimalnej ani maksymal-
nej kwoty dofinansowania projektu w ramach jego działania.

Aby móc złożyć wniosek w trybie niekonkurencyjnym, konieczne 
jest wcześniejsze zidentyfikowanie jednostki przez Ministerstwo 
Funduszy i  Polityki Regionalnej. Szczegółowe informacje oraz 
formularze wniosków są dostępne na stronie NFOŚiGW.

DOPŁACĄ NAWET DZIEWIĘĆ TYSIĘCY DO ROWERU ELEKTRYCZNEGO. 
TRWAJĄ KONSULTACJE NOWEGO PROGRAMU
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
zaprezentował projekt nowego programu „Mój rower elektrycz-
ny”. Inicjatywa zakłada wsparcie finansowe na zakup rowerów 
elektrycznych oraz rowerów cargo i wózków rowerowych.

Celem programu jest obniżenie zużycia paliw emisyjnych 
w  transporcie poprzez promowanie ekologicznych środków 
transportu. Rower elektryczny, jako bezemisyjna alternaty-
wa, ma pomóc w  zmniejszeniu śladu węglowego, szczególnie 
w  miejskich obszarach. Program ma również wspierać rozwój 
elektromobilności. Działanie ma być finansowane ze środków 
unijnych, konkretnie z Funduszu Modernizacyjnego. Przewidy-
wany budżet to 300 mln zł.

Z  dofinansowania będą mogły skorzystać osoby fizyczne, sa-
morządy oraz przedsiębiorcy. Program jest skierowany do róż-

Piotr Biernacki, fot. Freepik

nych grup zawodowych, w tym do firm kurierskich, transporto-
wych, a także wypożyczalni sprzętu rekreacyjnego i sportowego. 
Wsparcie ma pomóc w zamianie pojazdów spalinowych na ekolo-
giczne rowery elektryczne oraz wpierać rozwój miejskiej logistyki 
i codziennego transportu w bardziej ekologicznym wydaniu.

- Program ma dać alternatywę dla dotychczasowych, często wy-
sokoemisyjnych środków transportu. Pozwoli to na przykład lo-
kalnym firmom kurierskim czy jednostkom samorządu terytorial-
nego zamienić auta służbowe na bezemisyjne rowery elektryczne 
— zaznaczają przedstawiciele resortu klimatu i środowiska.

Projekt zakłada dofinansowanie 50 proc. kosztów kwalifikowa-
nych, jednak nie więcej niż 5 tys. zł dla rowerów elektrycznych 
oraz 9 tys. zł dla rowerów cargo i wózków rowerowych. Pojazdy 
muszą być wyposażone w akumulator litowo-jonowy lub podob-

ny o pojemności co najmniej 10Ah i muszą pochodzić od produ-
centów z krajów Unii. Dofinansowanie będzie wypłacane w for-
mie refundacji po zakupie pojazdu. Dopłaty nie obejmą rowerów 
zakupionych w ramach leasingu.
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WFOŚIGW W KATOWICACH I ZHP CHORĄGIEW 
ŚLĄSKA ZACIEŚNIAJĄ WSPÓŁPRACĘ
W  stanicy obozowej „Lipowiec” Hufca Ziemi Wodzisławskiej 
w  Ustroniu podpisana została umowa o  współpracy pomiędzy 
Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i  Gospodarki 
Wodnej w Katowicach a Związkiem Harcerstwa Polskiego Cho-
rągiew Śląska.

Umowa, realizowana pod nazwą „Profilaktyka zdrowotna i edu-
kacja ekologiczna na obozach harcerskich 2024”, obejmuje do-
finansowanie w wysokości prawie 1,14 mln zł. Środki te zostaną 
przeznaczone na organizację obozów dla ponad czterech tysięcy 
trzystu dzieci w czasie tegorocznych wakacji.

Prezes WFOŚiGW w Katowicach, Mateusz Pindel, podkreślił zna-
czenie tej współpracy. Głównym celem programu jest poprawa 
stanu zdrowia dzieci i  młodzieży poprzez aktywność fizyczną, 
zdrowe odżywianie oraz edukację ekologiczną.

- Fundusz jest przyjacielem ZHP Chorągwi Śląskiej i zawsze bę-
dzie wspierał działalność harcerską w naszym województwie. Or-
ganizowane obozy to nie tylko wypoczynek, ale przede wszyst-
kim nauka dzieci i młodzieży w zakresie ekologii, zdrowego trybu 
życia oraz ochrony przyrody. W  ostatniej dekadzie wsparliśmy 
harcerzy łączną kwotą 17,2 mln zł, z czego 8,1 mln zł zostało prze-
znaczone na dofinansowanie obozów, a pozostała kwota wsparła 
różnego rodzaju kampanie ekologiczne i konkursy organizowane 
przez ZHP - mówił w czasie spotkania.

Dofinansowane przez Fundusz zadanie dotyczy profilaktyki 
zdrowotnej i  edukacji ekologicznej dzieci podczas wakacyjnych 
wyjazdów. Program skierowany jest do uczniów szkół podstawo-
wych z gmin, gdzie występują przekroczenia standardów jakości 
środowiska i znaczne zanieczyszczenie ekologiczne, które nega-
tywnie wpływa na zdrowie dzieci i młodzieży.

Piotr Biernacki, fot. WFOŚiGW w Katowicach

Podczas obozów dzieci będą uczestniczyć w zajęciach teoretycz-
nych i  praktycznych, obejmujących wędrówki, żeglowanie, pły-
wanie oraz zajęcia terapeutyczne. Program obejmuje także dzia-
łania poznawcze i prewencyjne oraz zadania związane z ochroną 
środowiska, takie jak sortowanie śmieci, oczyszczanie zbiorników 
wodnych i organizowanie konkursów ekologicznych. Dodatkowo, 
przewidziano spotkania z  leśnikami i zwiady terenowe, podczas 

których uczestnicy będą poznawać przyrodę.

Współpraca między WFOŚiGW w Katowicach a ZHP Chorągiew 
Śląska trwa już od wielu lat i  stanowi doskonały przykład part-
nerstwa w działaniach edukacyjnych na rzecz ochrony przyrody 
i ekologii. W ciągu ostatnich dziesięciu lat z oferty wakacyjnych 
wyjazdów skorzystało ponad czterdzieści cztery tysiące dzieci 
z całego województwa.

GMINY Z REGIONU NIEŹLE WYPADŁY W RANKINGU „CZYSTEGO POWIETRZA”

Gmina Adamówka z Podkarpacia, miasto Kowal z województwa 
kujawsko-pomorskiego oraz gmina Górno z województwa świę-
tokrzyskiego zdobyły podium w  najnowszym rankingu gmin 
programu „Czyste Powietrze”. Ranking ten, obejmujący okres 
od 1 kwietnia 2022 roku do końca roku ubiegłego, wyróżnia naj-
bardziej aktywne gminy w składaniu wniosków o dofinansowa-
nie na wymianę źródeł ciepła i  termomodernizację budynków 
jednorodzinnych.

Wśród 2162 gmin uczestniczących w programie, gmina Adamów-
ka wyróżniła się 165 wnioskami przy 1022 budynkach jednoro-
dzinnych, miasto Kowal złożyło 136 wniosków na 849 domów, 
a gmina Górno – 550 wniosków przy 3642 domach.

Gmina Opatów z powiatu kłobuckiego wypadła natomiast najle-
piej pośród wszystkich z regionu częstochowskiego, zajmując 6. 
miejsce. Mieszkańcy złożyli aż 267 wniosków przy 1813 wszyst-
kich budynków jednorodzinnych. 615 wniosków przy ogólnej 
liczbie 5178 domów dało z kolei Wręczycy Wielkiej miejsce 31. Na 
44. lokacie uplasowała się Blachownia, skąd spłynęło 332 aplikacji 
na 2893 domów. W pierwszej setce rankingu znalazły się jeszcze 
Krzepice (54. miejsce), Panki (72. miejsce) oraz Starcza (97. miej-
sce).

Zgodnie z deklaracją Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej 657 gmin z najlepszymi wynikami otrzyma 
do 30 tys. zł każda na realizację zadań związanych z wdrażaniem 
programu „Czyste Powietrze”. Jak podkreśliła Dorota Zawadzka-
-Stępniak, prezes zarządu NFOŚiGW, gminy są kluczowym part-
nerem w walce ze smogiem, wspierając mieszkańców w pozyski-
waniu dofinansowań na ekologiczne inicjatywy.

Piotr Biernacki, fot. WFOŚiGW w Katowicach
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Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej
ze środków WFOŚiGW w Katowicach
odpowiedzialność ponosi Redakcja.

SZÓSTA EDYCJA PROGRAMU „MÓJ PRĄD” 
WYSTARTUJE 2 WRZEŚNIA

KOLEJNA EDYCJA PROGRA-
MU „ZIELONA PRZESTRZEŃ”. 
SAMORZĄDY MAJĄ SZANSE 
NA POZYSKAĆ PIENIĄDZE NA 
TWORZENIE ZIELONYCH TERE-
NÓW PUBLICZNYCH

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach ogłosił nabór wniosków do drugiej edycji konkur-
su „Zielona Przestrzeń”. Ten ambitny program ma na celu prze-
kształcenie ogólnodostępnych terenów będących we władaniu 
jednostek samorządu terytorialnego w  zielone przestrzenie, 
które odpowiadają na potrzeby społeczne i  sprzyjają zaanga-
żowaniu lokalnych społeczności. Program stwarza wyjątkową 
szansę na poprawę jakości życia mieszkańców oraz wzrost za-
angażowania społeczności lokalnych w dbałość o środowisko.

Konkurs skierowany jest do jednostek samorządu terytorialne-
go, z wyjątkiem jednak tych, które skorzystały z programu w po-
przedniej edycji. W  ramach konkursu wybrane projekty mogą 
liczyć na dofinansowanie ze środków Funduszu w  formie dota-
cji, które pokryją do 80 proc. kosztów kwalifikowanych przed-
sięwzięcia. Minimalna kwota dofinansowania wynosi 100 tys. zł, 
natomiast maksymalna – 250 tys. zł. Pozostałe 20 proc. kosztów 
projektu musi zostać pokryte ze środków własnych beneficjenta.

- Serdecznie zachęcam do udziału w konkursie, który ma na celu 
zagospodarowanie terenów ogólnodostępnych na zielone miej-
sca wypoczynkowe, ale nie tylko. Dzięki przyznanym środkom 
samorządy mogą realizować zadania związane z budową lub mo-
dernizacją ścieżek i alejek z materiałów wodoprzepuszczalnych, 
tworzeniem miejsc rekreacyjnych, a  także instalacją tablic i  in-
stalacji dydaktycznych o tematyce przyrodniczej i ekologicznej — 
zachęca Mateusz Pindel, prezes WFOŚiGW w Katowicach.

Fundusz przeznaczył na konkurs łączną kwotę 5 mln zł. Co istot-
ne, w  ramach udziału własnego wnioskodawcy mogą zostać 
uwzględnione koszty poniesione nawet do trzech miesięcy przed 
datą złożenia wniosku o dofinansowanie.

Nabór wniosków rozpoczyna się 12 sierpnia i potrwa do 30 wrze-
śnia. Projekty, które uzyskają pozytywną ocenę, będą mogły być 
realizowane do końca października 2026 roku. Wszystkie nie-
zbędne informacje, w tym regulamin oraz formularze wniosków, 
są dostępne na stronie internetowej WFOŚiGW w Katowicach.

Piotr Biernacki, fot. WFOŚiGW w Katowicach

15 lipca Ministerstwo Klimatu i Środowiska ogłosiło start szó-
stej edycji programu „Mój Prąd”. Nabór wniosków rozpocznie 
się 2 września i  potrwa do 20 grudnia bieżącego roku lub do 
wyczerpania alokacji. Program, z  budżetem wynoszącym 400 
mln zł ze środków FEnIKS, ma na celu wspieranie rozwoju mi-
kroinstalacji fotowoltaicznych w Polsce. Zgodnie z wytycznymi 
programu okres kwalifikowania wydatków obejmie czas od 1 
stycznia 2021 roku.

Program oferuje dofinansowanie na instalacje PV o mocy od 2 kW 
do 10 kW oraz dodatkowe urządzenia, takie jak magazyny energii 
i ciepła. Warunkiem uzyskania wsparcia jest rozliczanie się w sys-
temie net-billing. Dla mikroinstalacji przyłączonych w  okresie 
obowiązywania systemu net metering (system opustów) warun-
kiem uzyskania dofinansowania do urządzenia dodatkowego (ma-
gazyn ciepła, magazyn energii) będzie przejście na nowy system 
rozliczeń net-billing.

- Program „Mój Prąd 6.0” to 400 mln zł na przydomowe instala-
cje fotowoltaiczne, ale także na magazyny energii czy magazyny 
ciepła. Uruchomienie kolejnej edycji tego programu jest odpo-
wiedzią resortu na utrzymujące się zainteresowaniem własnym 
źródłem energii. To kolejny krok w  drodze do dekarbonizacji 
i rozwoju energetyki prosumenckiej w Polsce – powiedziała mini-
ster Paulina Hennig-Kloska.

Dzięki programowi „Mój Prąd” dofinansowanych zostało w Pol-
sce już ponad pięćset trzydzieści tysięcy mikroinstalacji PV. Nowe 
zasady rozliczeń net-billing umożliwiają prosumentom świadomy 
wybór systemu rozliczeń, co ma na celu zwiększenie opłacalności 
inwestycji oraz promowanie technologii magazynowania energii.

- Zmieniły się zasady rozliczeń prosumentów w systemie net-bil-
ling. To one stworzą impuls do rozwoju magazynowania energii 
i  akumulowania jej nadwyżek. Przełoży się to na zmniejszenie 

Piotr Biernacki, fot. Freepik

konieczności zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy, a tym 
samym na obniżenie rachunków za prąd. Dzięki programowi 
„Mój Prąd” zwiększamy opłacalność inwestycji w mikroinstalacje 
i tworzymy zachętę do upowszechnienia technologii magazyno-
wania energii – wskazała minister klimatu i środowiska.

Dla mikroinstalacji zgłoszonych do przyłączenia do 31 lipca 2024 
roku, dofinansowanie wynosi 6 tys. zł, a w przypadku dodatko-
wych urządzeń – 7 tys. zł. Nowością jest obowiązkowe uwzględ-
nienie magazynów energii lub ciepła dla instalacji zgłoszonych 
po 1 sierpnia 2024 roku. Dla mikroinstalacji o  mocy od 2 do 10 
kW dofinansowanie wyniesie 6 tys. zł. Jeżeli do instalacji będzie 
przyłączony magazyn jako element dodatkowy, dofinansowanie 
wyniesie 7 tys. zł do PV oraz 16 tys. zł dla magazynu energii elek-
trycznej i 5 tys. zł dla magazynu ciepła.

W  przypadku mikroinstalacji fotowoltaicznych zgłoszonych do 
przyłączenia do sieci po 1 sierpnia 2024 roku obligatoryjne będzie 
dołączenie do PV magazynu energii jako elementu dodatkowego. 
W takim wypadku dofinansowanie wyniesie 7 tys. zł dla mikro-
instalacji o mocy od 2 do 20 kW. Jeżeli elementem dodatkowym 
będzie magazyn energii wtedy dofinansowanie wyniesie 16 tys. zł 
lub w przypadku magazynu ciepła 5 tys. zł.

Dodatkowo pojemność magazynu energii zgłoszonego do dofi-
nansowania powinna wynosić co najmniej 1,5 mocy na 1 wat mocy 
szczytowej fotowoltaiki (kWp). Łączna moc wszystkich instalacji 
OZE posiadanych przez prosumenta, wraz z mikroinstalacją fo-
towoltaiczną i magazynem energii, nie może przekroczyć 50 kW.

Program przewiduje również wsparcie dla różnych urządzeń PV, 
takich jak zintegrowane panele fotowoltaiczne na dachach, wia-
ty garażowe, markizy oraz fotowoltaiczne zestawy balkonowe. 
Wszystkie instalacje muszą być podłączone do sieci elektroener-
getycznej.
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